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Suomen Hippos -konsernin vuosikertomus

AvAintunnuSluvut  
2016 jA 2015 
 2016	 2015	 Muutos

Toto-päivät 520 533 -2,4

Toto-ravilähdöt 4844 4978 -2,6

Paikallisravit 42 41 +2,4

Kilpailupäivät yhteensä 562 574 -2,0

Startanneita hevosia 6729 6898 -2,4

Ohjastajia 1836 1890 -2,8

Poniohjastajia 419 433 -3,2

Ratojen maksamat palkinnot 19,5 17,3 +12,7

Yleisömäärä radoilla 635 500 670 000 -5,1

 

Hevospelit	kotimaassa	   

Toto-pelit (M€) 234 230 +1,9

 

Kasvatustoiminta

Syntyneitä suomenhevosvarsoja 985 950 +3,7

Syntyneitä lämminverivarsoja (ravihevoset) 909 1056 -13,7

Syntyneitä ratsu- ja ponivarsoja 881 935 -5,7

Tuotuja ravihevosia 261 257 +1,5

Rekisteröityjä tuotuja ratsuhevosia ja poneja 1139 1237 -7,9

Vietyjä ravihevosia 68 80 -15,0

puHeenjoHtAjAn

kAtSAuS

Vuosi 2016 oli tällä erää viimeinen, jolloin he-
vosalalla oli oma rahapeliyhtiö. Vuoden päät-
teeksi Suomen Hippoksen omistama rahape-
liyhtiö Fintoto Oy sulautui valtion kokonaan 
omistamaan rahapeliyhtiöön, joka sai nimek-
seen kesällä 2016 Veikkaus Oy. 

Yhtiö on kaikilla mittareilla varsinainen jättiläi-
nen, jonka vuotuinen liikevaihto on yli 10mrd€ 
ja pelikate lähes 2mrd€. Tuottoja edunsaajille 
tuloutui vuonna 2016 1,037mrd€. Uudessa 
tuotonjakomallissa entisen Fintoton edunsaa-
jien osuus tuosta potista on 4%, eli jos tuot-

totaso säilyy samalla tasolla, niin hevosalalle 
lohkeaa reilusti yli 40m€ tuottoja vuosittain. 

Strategian uudistaminen on muuttuvassa toi-
mintaympäristössä välttämätöntä. Suomen 
Hippoksen rooli tulee jatkossa olemaan toimi-
minen puhtaasti raviurheilun ja kasvatuksen 
edellytyksien mahdollistajana ja kehittäjänä. 

On kaikkien etu, että ravitarjonta kiinnostaa 
laajasti niin urheilun ystäviä, kuin pelaajiakin. 
Arpajaislaissa on määritelty, että keskusjär-
jestö tekee Maa- ja metsätalousministeriölle 
esityksen vähintään 95%:n osalta alalle koh-
distuvien tuottojen jaosta. On tärkeää, että 
kasvaneiden tuottojen kohdentaminen toteu-
tetaan siten, että se kannustaa alan toimijoi-
ta panostamaan kasvatukseen ja raviurheilua 
eteenpäin vieviin investointeihin sekä kehittä-
mään kaikin tavoin raviurheilua.

Vuosi 2016 herätti ristiriitaisia tunteita tule-
vaisuudesta, kun toisaalta luvassa oli selkeästi 
enemmän tuottoja alalle ja toisaalta taas siir-
ryttiin valtionavun piiriin, jossa lopullinen pää-
töksenteko ei enää ole omissa käsissä. Lisäksi 
kaikki päätökset tukien maksatuksen käytän-
nöistä siirtyivät vuoden 2017 puolelle ja aihe-
uttivat epävarmuutta esimerkiksi maksatusai-
katauluista. 

Kilpailutoiminnan tunnusluvuista palkinnot 
lähtivät nousuun kolmen laskuvuoden jälkeen. 

Antti leHtiSAlo
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varoja pystyttiin jakamaan tehokkaasti radoille 
uuteen yhtiöön yhdistymisen alla. 

Suomenhevoset kilpailivat menestyksellä poh-
joismaisia kanssakilpailijoita vastaan, kun vas-
ta 6-vuotias ori Vitter voitti Elitkampenin uu-
della SE-stuloksella 18,5a Jokivarren Kunkun 
sijoittuessa toiseksi. Myös lämminveripuolella 
vuotta 2017 odotetaan suurella mielenkiinnol-
la, kun Ravigaalassa vuoden hevoseksi valittu 
ori Elian Web aloittaa kautensa aikuisten sar-
jassa. 

Kilpailutoiminnassa on tehty uudistuksia he-
vosen hyvinvointi edellä ja muun muassa ken-
gittä ajamiseen asetettiin kielto talvikaudeksi 
15.11. - 15.3. vuodesta 2016 - 2017 lähtien.

Hevospassien uudistus valmisteltiin EU:n tun-
nistusasetuksen mukaisesti ja vuoden 2016 
ikäluokka sai uudet hevospassit. Maa- ja met-
sätalousministeriön ja Eviran kanssa jatkettiin 
edelleen keskustelua sekä hevosten keskustie-
tokannan saamisesta Heppa-järjestelmän yh-
teyteen että tunnistusasetuksen vaatimuksista 
hevosten rekisteröinnissä. Hevosjalostusliitto-
jen toiminnan kehittämiseksi perustettiin oh-
jausryhmä, joka valmisteli liittojen yhteistyön 
kehittämistä viiden yhteistyöalueen kautta. 

Lämminveristen tammojen astutusmäärien 
lasku pysähtyi noin edellisvuoden tasolle ja 
suomenhevostammojen astutusmäärät puo-
lestaan lähtivät yli 2%:n kasvuun. 

Vuonna 2016 käynnistettiin laaja Hevoskas-
vatuksen sähköisten palvelujen kehittämisen 
kokonaisuus. Osana hanketta toimintavuonna 
tuotettiin uusi varsojen ja nuorten hevosten 
myyntisivusto ja aloitettiin jalostustietojärjes-
telmän valmistelu kasvattajien käyttöön. Han-
ketta toteutettiin maa- ja metsätalousministe-
riön MAKERA-rahoituksella.

Vuoden 2017 aikana Suomen Hippoksen toi-
mintaa ja organisaatiota kehitetään uutta toi-
mintaympäristöä vastaavaksi. Heppa-järjestel-
mää kehitetään edelleen, alan markkinointiin 

tullaan panostamaan merkittävästi, koulutus-
ta ja neuvontaa tehostetaan tavoitteena kehit-
tyvä ja entistä kiinnostavampi urheilutarjon-
ta sekä elinvoimainen kasvatustoiminta joka 
tuottaa uusia huippuyksilöitä. Hevosen hyvin-
voinnin merkitys alan imagon kannalta kasvaa 
vuosi vuodelta. Siihen panostamista ei teh-
dä koskaan liikaa. 

Haluan kiittää ihan kaikkia alan 
parissa toimijoita yhteisen pää-
määrän eteen tehdystä työs-
tä. Vastuuhenkilöiden 
vaihtuessa osoitan eri-
tyiskiitokset toisiin 
tehtäviin siirtyneil-
le Mika Lintilälle 
ja Pertti Kos-
kenniemelle.
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Keväällä 2016 tehtiin merkittäviä päätöksiä 
ravikilpailuiden palkintokorotusten osalta. Tä-
hän liittyi myös ennakkomaksullisten kasvatta-
jakilpailuiden finaalin ensimmäisen palkinnon 
25 % korotus. Nuorista lämminveristen ikä-
luokista nousi esille useita menestyjiä, kärkenä 

vuoden hevoseksi valittu Suuren suomalaisen 
Derbyn voittaja Elian Web (Lika A Prayer – E L 
Dolly, Conway Hall), kasvattaja West Breeding 
Oy, omistaja Talli Webbie. Palkintojen nousun 
myötä kasvatustoiminta piristyi kokonaisuu-
dessaan. Kasvattajapalkkiot maksettiin ensim-

jAloStuSpAlvelut

mäistä kertaa uuden nuoriin painottuvan jär-
jestelmän mukaisesti.

Nuorten hevosten kilpailutoiminnan ja kasva-
tuksen yhteistyöryhmä kokoontui pohtimaan 
keinoja kotimaisen kasvatuksen kehittämi-
seksi. Työryhmän toimeksiantona toteutettiin 
myös opinnäytetyönä selvitys ennakkomaksul-
listen kasvattajakilpailuiden kehittämiseksi.

Peliyhtiöiden rahapelitoimintojen yhdisty-
misen myötä muuttunut tuotonjako vaikutti 
myös kasvatustoiminnan tulovirtojen suunnit-
teluun. Hevosjalostusliittojen toiminnan ke-
hittämiseksi perustettiin hevosjalostusliittojen 
ohjausryhmä, jonka tavoitteena oli määritellä 
myös liittojen tuotonjakoon liittyviä perustei-
ta. Ohjausryhmän esityksestä päädyttiin to-
teuttamaan kehittämistoimintaa viiden yhteis-
työalueen kautta.

EU:n komission täytäntöönpanoasetus liittyen 
hevosten tunnistamiseen tuli voimaan vuo-
den 2016 alussa. Vuonna 2016 syntyneiden 
ikäluokalle toimitettiin uuden asetuksen mu-
kaiset hevospassit. Keskustelu muista asetuk-
sen vaatimista käytännön toimista hevosten 
rekisteröinnin ja hevosten keskustietokannan 
toteuttamisen osalta jatkui tiiviinä Suomen 
Hippoksen, Eviran ja maa- ja metsätalousmi-
nisteriön välillä.

HevoSmäärät

Vuonna 2016 hevosten kokonaismäärä oli 74 
200. Tästä lämminveristen ravihevosten osuus 
oli 25 100, suomenhevosten 19 200, lämmin-
veristen ratsuhevosten 19 500 ja ponien 10 
400. Kertomusvuonna syntyi yhteensä 2 704 
varsaa ja astutettiin 4 557 tammaa. 

SuomenHevoSten jA  
lämminveriSten rAviHevoSten jAloStuS 
Suomenhevostammoja astutettiin kertomus-
vuonna 1 717 ja käytössä oli yhteensä 216 
oritta. Astutettujen tammojen määrä oli 2 % 
enemmän kuin edellisenä vuonna. Vuonna 
2016 syntyneitä suomenhevosvarsoja merkit-

tiin rekisteriin yhteensä 985. Lämminverisillä 
ravihevosoriilla astutuksia oli yhteensä 1 544 
yhteensä 161 oriilla. Astutuksista 26,3 % oli 
tuontispermaoriilla. Astutettujen tammojen 
määrä oli kaikkiaan noin kaksi prosenttia edel-
lisvuotta vähemmän. 

Varsoja merkittiin syntyneeksi 909, joka oli 14 
% vähemmän kuin edellisenä vuonna. Läm-
minverisiä ravihevosia tuotiin pysyvästi maa-
han yhteensä 267. Suurin osa tuontihevosista 
(231) tuli Ruotsista. Tanskasta tuotiin 10 he-
vosta, USA:sta 8 ja Norjasta 7. Muista maista 
tuotiin yksittäisiä hevosia. Tuoduista hevosista 
112 oli tammoja, 32 oritta ja 123 ruunaa. Pysy-
västi ulkomaille vietyjä ravihevosia oli puoles-
taan 68, joista 42 vietiin Ruotsiin, 11 Unkariin 
ja 7 Venäjälle. Kaikista viedyistä hevosista 46 
oli tammoja. 

tAmmA- jA vArSAnäyttelyt 

Tamma- ja varsanäyttelyt jatkuivat puheen-
johtajatuomareiden johdolla. Hevosjalostus-
liittojen tamma- ja varsanäyttelyitä toteutui 
yhteensä 41. Lisäksi järjestettiin kaksi valta-
kunnallista varsanäyttelyä. 

Lämminveriset	ravihevoset	
Pilgrims	Taj		 58
Zola	Boko	 	 56
Le	Monteil	 	 52
The	Bosses	Lindy	 52
Enjoy	Lavec		 50
Il	Villaggio	 	 50
 
Suomenhevoset	
Viesker	 	 111
Vaellus	 	 87
Liising	 	 75
Sipori	 	 65
Suivikas	 	 53
Frans		 	 46
Kihisee	 	 46
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saa, joista suomenhevosia oli 512 ja lämmin-
verisiä ravihevosia 202. Suomenhevosista J-
suunnan varsoja arvosteltiin

268, R-suunnan 193, P-suunnan 43 ja T-suun-
nan varsoja 8.  Suomenhevostammoja merkit-
tiin kantakirjaan kaikkiaan 117. Näistä J-suun-
nalle jalostusarvosteltiin 67, R-suunnalle 37, 
P-suunnalle 8 ja T-suunnalle

Lämminverisiä ravihevostammoja esitettiin ja-
lostusarvostelussa yhteensä 32. 

Suomenhevostammoista parhailla pisteillä 
jalostusarvostelussa palkittiin Juliette Tallin 
omistama ja Stall Lax:n kasvattama Juliette Lax 
(Valtraus - Juliana Lax, K.M. Nopsa), toiseksi 
parhaana Eicku (Turon Loppi - Virema, Vokker) 
ja kolmanneksi parhaana Karmilla (Cameron - 
Ustan Rilla, Vokkerilla). 

Lämminverisistä ravihevostammoista parhail-
la pisteillä palkittiin Markku ja Tapio Kinnusen 
omistama, Ruotsissa syntynyt tamma Lucky 
Angel Face (Love You - Nouchka, Garland Lo-
bell). Toiseksi parhailla pisteillä palkittiin Berta 
Minore (Berto Primo - Annie Palema, Alf Pa-
lema) ja kolmantena Windmill (Diesel Don - 
Windsome, Lusty Hanover). 

orinäyttelyt 

Orinäyttelyitä järjestettiin kolme, Ypäjällä 
helmikuussa, Jyväskylässä maaliskuussa ja 
Kiuruvedellä lokakuussa. Suomenhevosorii-
ta esitettiin yhteensä 24 ja lämminverioriita 
9. Suomenhevosoriita hyväksyttiin jalostus-
arvostelussa J-suunnalle 10, R-suunnalle 4, 
P-suunnalle 3 ja T-suunnalle 1. Lämminverio-
riit jaettiin luokkiin jalostusarvon ennusteen 
mukaisesti: III luokkaan 3 oritta, IV luokkaan 1 
oritta ja V luokkaan 3 oritta. Lisäksi Enjoy La-
vec palkittiin jalostusarvostelussa jälkeläisten 
perusteella A palkinnolla ja Mythical Lindy AB 
palkinnolla. Ulkomaisia ravihevosoriita hyväk-
syttiin jalostukseen tuore- tai pakastespermaa 
käyttäen 67. 

vAltAkunnAlliSet vArSAnäyttelyt

Tampereen Hevoset -messujen yhteydessä 
Hämeen Hevosjalostusliiton ja Suomen Hip-
poksen järjestämään 3-vuotiaiden suomen-
hevosten Valtakunnalliseen varsanäyttelyyn 
osallistui yhteensä 23 varsaa. Näyttelyn voitti 
pienhevosorivarsa Hurmuriprinssi (Friisin Pa-
letti – Vinskiliina, A.T. Vinski). Yksivuotiaiden 
lämminveristen ja yksi- ja kaksivuotiaiden 
suomenhevosten Valtakunnallinen varsanäyt-
tely järjestettiin yhteistyössä Kymen-Karjalan 
hevosjalostusliiton kanssa Meidän maaseutu 
–festivaalin yhteydessä. Kaksivuotiaita suo-
menhevosia osallistui näyttelyyn 20, joista 
voittajaksi selviytyi R-suunnan varsa Kaitaisten 
Veijari (Valtteri Valloitus – Unetar, Onnipoika). 
Yksivuotiaita suomenhevosia osallistui valta-
kunnalliseen näyttelyyn yhteensä 14, parhaa-
na palkittiin pienhevostammavarsa Haltiatuli 
(Sibbo – Rainummen Ruusa, Auran Aapeli). 
Lämminveristen valtakunnalliseen varsanäyt-
telyyn osallistui 13 varsaa. Näyttelyn voittaja-
na palkittiin Demigold (Dream Vacation – Spirit 
Laday, Dreamaster).

lämminveriSten rAtSuHevoSten, ponien, 
iSlAnninHevoSten jA vuonoHevoSten jAloStuS 
Jalostukseen hyväksyttyjen lämminveristen 
ratsuhevosoriiden astutusmäärät nousivat 
lähes kuusi prosenttia edellisestä vuodesta. 
Lämminverisillä ratsuhevosoriilla astutettiin 
kaikkiaan 665 tammaa.  Näistä 35 % siemen-
nettiin tuontispermalla. Tuontisperman osuus 
kasvoi edellisestä vuodesta. Suosituimmat 
ratsuhevosoriit olivat Celantus 188 (Cellestial 
– Heidewitzka, Catoki) 59 tammaa, Concreto 
174 (Contender – Hafolia, Calando I) 54 tam-
maa sekä Don Larino 171 (Don Primero - Lari-
nero) ja Ludwig von Bayern 168 (Landor S – La 
Perla, Landino) molemmilla 50 tammaa. 

Ponioriilla astutettiin kaikkiaan 657 (654) tam-
Poneista suosituimpana rotuna oli shetlannin-
ponit, joita astutettiin yhteensä 340 tammaa. 
Vuoden aikana rekisteröintiin 1139 tuontihe-

vosta  ja –ponia sekä tietokantaan merkittiin 
934. Vuonna 2016 tehtiin sopimus Suomen 
Ratsastajainliiton kanssa siitä, että jatkossa 
kaikki kilpailutoiminnassa olevat hevoset tulee 
ensin merkitä Suomen Hippoksen tietokan-
taan. Aiemmin SRL:n kilpailurekisterissä olleita 
hevosia ja poneja siirrettiin tietokantaan vuo-
den aikana noin 300.

oripäivät

Lämminveristen ratsuhevosten Oripäivät jär-
jestettiin huhtikuussa Ypäjällä. Samassa yhtey-
dessä järjestettiin Hevosopiston toimesta War-
wick McLeanin kouluratsastusklinikka. FWB- ja 
ratsuponijalostukseen tarjottiin 20 oritta, jois-
ta kuusi hyväksyttiin jalostukseen. Oripäivien 
parhaana palkittiin 5-vuotias FWB-ori Still-Hof 
Macabeu (Clarimo – Still-Hof Rosegum 2785, 
Cassiano). 

Alkuperärotujen poni- ja vuonohevosoriita 
esitettiin huhtikuussa Ponioripäivillä yhteensä 
41.

tAmmA- jA vArSAnäyttelyt

Ratsuhevosille ja poneille järjestettiin 20 tam-
ma- ja varsanäyttelyä. Lisäksi muita näyttelyta-
pahtumia olivat Kasvattajapäivät, yhteistyössä 
Ratsujalostusliiton kanssa järjestetty nuor-
ten ratsuhevosten Laatuarvostelu sekä EBEF-
show, jossa järjestäjinä olivat lisäksi Suomen 
Hannoveryhdistys sekä Hevosopisto. 

Ratsuhevostammoja esitettiin jalostusarvoste-
lussa 58, joista 28 oli FWB-kantakirjaan mer-
kittyjä tammoja. Nuoria ratsuhevosia esitettiin 
181 sekä maitovarsoja 29. Alkuperäponirotu-
jen tammoja jalostusarvosteltiin yhteensä 74, 
joista 37 oli shetlanninponitammoja. Nuoria 
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kinnon. Islanninhevosnäyttelyitä järjestettiin 
Orimattilassa kaksi yhdessä Suomen Islannin-
hevosyhdistyksen kanssa. Näissä esitettiin yh-
teensä 64 hevosta. 

kAnSAinvälinen yHteiStyö 
UET:n Breeding komitea kokoontui lokakuussa 
Pariisissa UET:n ikäluokkafinaaleiden yhtey-
dessä. Samaan aikaan Pariisissa järjestettiin 
myös jalostusseminaari, jossa kuultiin mm. 
katsaukset Ranskan, Ruotsin ja Suomen kas-
vatuksen tilanteista. Kansainvälisten ratsu-
hevosjärjestöjen, WBFSH:n, vuosikokous ja 
seminaari järjestettiin Genevessä Sveitsissä. 

Keskeisiä asioita olivat lineaarinen profilointi 
sekä genominen valinta. Lisäksi keskusteltiin 
tarvittavista kansainvälisistä projekteista. Sa-
massa yhteydessä järjestettiin myös yhteisesti 
EU:n lainsäädäntöön liittyviä asioita käsittele-
vän WHIRDEC:n kokous. 

koulutukSet jA tApAHtumAt

Jalostuspäivät järjestettiin helmikuussa Tu-
russa. Päivien aikana kuultiin mm. asiantun-
tijaluentoja suomenhevosen jalostuksesta, 
kylmäverihevosten jalostuksesta Ruotsissa, 
ajankohtaisista hevostalouden hankkeista ja 
tutkimuksista sekä Boko-kasvattajan haastat-
telu lämminverikasvatuksen menestystekijöis-

tä. Suomenhevosten ja läm-
minveristen ravihevosten 
näyttelylautakuntien koulu-
tuspäivä järjestettiin maa-
liskuussa Lahdessa. Päivän 
aikana keskityttiin suomen-
hevosen uudistuneeseen 
jalostusohjesääntöön niin 
teoriassa kuin käytännön 
harjoituksissa. 

Ratsuhevostuomareille jär-
jestettiin lineaarisen profi-
loinnin koulutus helmikuus-
sa. Lisäksi orilautakunnan 
jäsenet osallistuivat kan-
sainväliseen lineaarisen pro-
filoinnin workshopiin Sak-
sassa. 

Cordiitta	sai	jälkeläisistään	vali-
opalkinnon	maaliskuussa	2016.	
Myös	sen	emänemä	Kilutar	sekä	
3.	emä	Purjetar	ovat	valiopalkit-
tuja	jälkeläisistään.

Cordiitan	jälkeläisiä:
t.	Carmela	22,5aly	75	300	€
o.	Tuurin	Toivo	24,5ake	31	075	€
t.	Karoliitta	26,0aly	9	880	€
r.	Sentter	29,5ake	6	075	€
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jAloStuSvuodeStA

2016 muiStAmme..
tAmmikuu

Hevoskasvatus – Hippos Twitter tili avattiin. 

Ratsu- ja ponioriit julkaistiin jalostusoriit –si-
vustolla.

Ypäjän orinäyttelyssä arvosteltiin 12 oritta. 
Suomenhevosilla käytössä oli ensimmäistä 
kertaa uusi jalostusohjesääntö. Enjoy Lavec 
arvosteltiin jälkeläistensä perusteella ja ori 
palkittiin A-palkinnolla.

Helmikuu

Jalostuspäivät järjestettiin Turun raviradalla. 
Avauspäivänä kuultiin suomenhevosen ja kyl-
mäverihevosten nykytilasta. Päätöspäivänä 
keskiössä oli lämminverinen ravihevonen, jon-
ka kasvattamisesta oli kertomassa mm. Boko-
kasvattaja John Bootsman.

Vuoden 2016 parhaat tammat palkittiin Jalos-

tuspäivillä. Parhaat tammat olivat Suvi Kevät-
ön ja An-Lady.

mAAliSkuu

Kevään 2016 toinen Orinäyttely järjestettiin 
Jyväskylässä. Näyttelyssä palkittiin ori Tähen	
Toivomus.	

HuHtikuu

3-vuotiaiden suomenhevosten valtakunnalli-
sen varsanäyttelyn voittajaksi kruunattiin pien-
hevosori Hurmuriprinssi. 

Ratsuoripäivillä hyväksyttiin 11 oritta, joista 
parhaana lämminverisenä ratsuhevosena pal-
kittiin neljännen polven FWB-edustaja Still-
Hof Macabeu (kilpailunimeltään Clarimore).

Ratsusuunnan suomenhevoset jalostusarvos-
teltiin Ratsuoripäivillä. Palkitut oriit olivat Ypä-
jä Huttunen, Säämies ja Lumi Aaroni.

Kyrö Hot Flow ja Fred voittivat Laatuarvostelun 
kutsukilpailun.

Ponioripäivien aikana palkittiin 21 oritta. I pal-
kintoon ylsivät welshoriit Cathael Maximus 16 
WD ja Flowzone	Daly, newforestoriit Leafhills 
Aiden ja Klockas Nikolai, gotlanninrussoriit Zi-
dane Zojvide ja Duktig sekä vuonohevosori Ko-
talan Rocker.

Suomen Hippoksen jalostusvaliokunta korotti 
kokouksessaan lämminveristen ravihevosorii-
den sekä suomenhevostammojen ja -oriiden 
jälkeläispalkintoja. Lämminverisistä ravihevo-
sista A-palkinnon jälkeläisistään saivat Classic 
Photo, Classic Response ja Like A Prayer. Suo-
menhevosissa palkittiin 11 uutta valiotammaa, 
jotka olivat Cordiitta, Holleri, Joiliina, Kihin Vil-
ma, Misssuomi, Niemen Opri, Ponnari I I, Suvi-
Diana, Tupla-Viesti, Visatar ja Vokkerin Kuva. 
R-suunnan suomenhevosoriista kantakirjaluo-
kan korotus myönnettiin oriille Friisin Paletti 
(II palkinto). Pienhevossuunnalla valioarvon 
saavuttivat tammat A.T. Pikku-Unelma ja A.T. 
Jessiru. 

toukokuu

Kasvattajapalkkiot maksettiin ensimmäistä 
kertaa toukokuussa uuden kasvattajapalkinto-
järjestelmän mukaisesti. 

Isäntä	voitti Valtakunnallisen työmestaruuden 
lainaohjastaja Pentti Sarjan vauhdittamana.

FWB-tamma Porteur	de	Lumiére oli Kasvatta-
japäivien Best in Show kokonaispistemäärällä 
42.
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Turun Kuninkuusravien varsahuutokaupan kal-
lein suomenhevonen oli ori Kripsi, 8 500 eu-
roa.

Kuninkuusravien ylimääräiset kasvattajapal-
kinnot maksettiin ensimmäistä kertaa uuden 
kasvattajapalkintojärjestelmän mukaisesti pal-
kintoprosentilla 15.

elokuu

Valtakunnallinen varsanäyttely järjestettiin 
Kouvolassa Meidän Maaseutu –festivaalin yh-
teydessä. Parhaana 1-vuotiaan lämminverise-
nä palkittiin ori Demigod. Paras 1-vuotias suo-
menhevonen oli puolestaan pienhevostamma 
Haltiatuli. Ratsuori Kaitaisten	Veijari vei par-
haan 2-vuotiaan suomenhevosen pokaalin. 

Newforestponi Snowberry Aton oli Kansalli-
sen poninäyttelyn Best In Show. Parhaan Suo-
messa syntyneenä palkittiin shetlanninponi 
Springfield Homer.

Ypäjän Hevoshuutokaupan kallein varsa oli 
Sturdy Stride, jonka hinta nousi 15 000 euroon. 

SyySkuu

European Breeding Event Finland –Show’n 
parhaana varsana palkittiin FWB-ori Sir Con-
nery. Askellajivarsa valloitti tuomariston koko-
naispisteiden keskiarvolla 8,92.

Suomenhevosen päivää vietettiin perinteisesti 
6.9.

lokAkuu

Vuoden viimeisessä orinäyttelyssä Kiuruvedel-
lä hyväksyttiin kuusi oritta. 

Laatuarvostelu järjestettiin Ratsastuskeskus 
Ainossa 29.-30.10. Askellajihevosten voittaja-
na palkittiin FWB-tamma Riverbank Tiffany ja 
estevoittajaksi hyppäsi myöskin FWB-tamma 
Le Petit Amour.

Helsinki International Horse Show’ssa Hippok-
sen osastolla vierailivat FWB-ratsastajat Emma 
Kanerva ja Stella Hagelstam. 

Suomen Hippos avasi uuden Suomessa synty-
neiden varsojen ensimyyntijärjestelmän. Myy-
tävät varsat löytyvät osoitteesta varsat.hippos.
fi

joulukuu

Kotimaisen isäoritilaston kärkioriit ovat Vies-
ker	ja Like A Prayer. 

Isäntä	voitti Valtakunnallisen työmestaruuden 
lainaohjastaja Pentti Sarjan vauhdittama.
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rAviurHeilupAlvelut

Vuonna 2016 kehitettiin voimakkaasti Heppa-
järjestelmää. Ensin päivitettiin järjestelmää 
pyörittävät taustaohjelmistot ja laitteet ajan-
tasalle. Elokuussa käyttöön otettu uusi ympä-
ristö mahdollistaa täysimuotoisen sähköisten 
palvelujen kehittämisen. Samalla järjestelmän 
suorituskyky parani olennaisesti.

Toimintavuonna kehitettiin Makera-rahoituk-
sen turvin uusia sähköisiä palveluja, joista en-
simmäisenä julkaistu kasvattajien varsamyyn-
tisivusto sai suuren suosion. Lisäksi kehitettiin 
uutta mobiilia Jalostusjärjestelmää sekä äly-
puhelimilla toimivia toivottuja uusia Oma tal-
li –toiminnallisuuksia, joiden kärkenä raveihin 
ilmoittautuminen ja muut kilpailutoimintaan 

liittyvät palvelut. 

Kilpailukutsut –lehti alkoi ilmestymään joka 
toinen kuukausi.

Tuomaritoiminnassa toteutettiin valvojakier-
toa, jossa valvojille tarjottiin mahdollisuus 
tehdä toimintakertoja oman vakioraviradan 
ulkopuolella.

HevoSten Hyvinvointi jA Antidopingtyö

Raviurheilun elinvoimaisuuden ehdoton edel-
lytys on vahva ja näkyvä panostaminen hevos-
ten hyvinvointiin. 

Hevosen hyvinvointiin ja sen valvontaan liitty-
vää koulutusta järjestettiin vuonna 2016 sekä 
kilpailijoille että toimihenkilöille. Hippoksen 
eläinlääkäri kiersi luennoimassa kaikille avoi-
missa toimihenkilökoulutuksissa kuudella 
paikkakunnalla ympäri Suomen. Hevosenhoi-
tajille järjestetyssä koulutuspäivässä käytiin 
läpi dopingvalvonnan ajankohtaisia asioita. 
Tuomarikoulutuksissa painotettiin muun mu-
assa ajotapojen ja kengittä kilpailemisen val-
vontaa.

Suomen Hippos toimii kiinteässä yhteistyös-
sä viranomaisten kanssa hevosiin liittyvissä 
eläinsuojelullisissa asioissa. Hippos edustaa 
hevosalaa Maa- ja metsätalousministeriön 
asettamassa Seura- ja harrastuseläinten hyvin-
voinnin neuvottelukunnassa, joka toimii minis-
teriön apuna uuden eläinsuojelulain valmiste-
lussa.  

Kansainvälinen yhteistyö hevosurheilun ke-
hittämiseksi on tiivistä ja vuonna 2016 Hip-
pos osallistui aktiivisesti pohjoismaiseen ja 
eurooppalaiseen hevosurheilujärjestöjen val-
vontaeläinlääkäreiden väliseen yhteistyöhön 
(mm. NEMAC, EHSLC, UET). Vuonna 2016 jär-
jestettiin Uruguayssa hevosurheilun antido-
pingtyön maailman kongressi (ICRAV), johon 
myös Hippos osallistui.

Vuonna 2016 hevosen hyvinvointityön paino-
pistealueita olivat kengättömyyden ja ajotapo-
jen vaikutukset hevosen hyvinvointiin. Ravikil-

pailusääntöjä muutettiin siten, että talviaikana 
hevosilla voi kilpailla vain kengät jalassa. Ra-
vihevosen suuterveyttä ja ajotapojen sekä 
varustevalintojen vaikutuksia suuterveyteen 
tarkkailtiin aiempaa enemmän. 

Dopingvalvontaa kehitettiin vuonna 2016 li-
säämällä kansainvälistä yhteistyötä näytteiden 
analytiikan osalta. Ravihevosista otettiin yh-
teensä 1148 lääkeainetestinäytettä. Tallikäyn-
tien yhteydessä tarkastettiin lääkekirjanpito ja 
lääkkeiden säilytystilat. Vuonna 2016 yksi näy-
te todettiin positiiviseksi ja valmentajalle mää-
rättiin rangaistus dopingrikkomuksesta.

nuoriSotoimintA jA ponirAviurHeilu

Vuonna 2016 kehitettiin nuorisotoiminnan 
palveluita. Nuorisotoiminnalle työstettiin Tu-
levaisuus on nuorissa -projektin myötä tavoit-
teelliset, pitkän tähtäimen kehittämissuun-
nitelmat, joiden toteuttaminen käynnistyi 
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nuorisotoiminnan jäsentietopalvelun suunnit-
telu eteni vaiheittain ja uusi jäsentietopalvelu 
saatiin testikäyttöön joulukuussa.  
 
Digitaalisen nuorisotyön ja nuorisotoiminnan 
palvelujen kehittämisen myötä mahdollisim-
man moni lapsi ja nuori saa mahdollisuuden 
tulla harrastustoimintaan mukaan asuinpai-
kastaan ja taustastaan riippumatta. Raviurhei-
lun valtakunnallinen nuorisotoiminnan malli, 
lasten ja nuorten osallistaminen toiminnan 
suunnitteluun ja toteutukseen sekä erityisesti 
poikien mukaan saaminen raviurheilun pariin 
kirjattiin keskusjärjestön nuorisotoiminnan 
palveluiden kehittämistyön keskeisimmiksi 
tavoitteiksi.

Nuorisovastaaville järjestettiin koulutuspäivät 
kahdesti. Helmikuussa kokoonnuttiin Helsin-
gissä ja joulukuussa Jyväskylässä, jossa muka-
na oli jo kolmisenkymmentä nuorisotoimijaa. 
Helmikuussa Porissa järjestetyssä Young Po-
wer-gaalassa palkittiin vuoden 2015 parhaat 

sekä nuorisotoimijat. Lahden Sibeliustalolla 
palkittiin Ravigaalassa vuoden 2015 nuoriso-
kerhona Kouvolan ravinuoret. 

Virpiniemen raviradalla Oulussa järjestetyissä 
Ponikuninkuusraveissa seppelöitiin Melissa 
Melkon ohjastama Goldenwild's Sammy. Po-
nikuningattareksi seppelöitiin Fanni Klemet-
tin ohjastama Uutelan Amarilla ja Poniruhti-
naaksi Jenni Rautiaisen ohjastama Smedens 
Andiamo. Poniruhtinattaren tittelin vei nimiin-
sä Ilona Kilpeläisen ohjastama Gudrun Gross.   
 
Ponien PM-lähtöihin osallistui ponivaljakoita 
pohjoismaista Turun Kuninkuusraviradan toi-
miessa juhlavasti ponien kilpailuareenana. A-
ponien Pohjoismaiden mestaruudessa saatiin 
kolmoisvoitto Suomeen, kun voiton nappasi 
Melissa Melkko ja Goldenwild's Sammy, toi-
seksi sijoittui Sanni Kuusisto ja Jokimäen Cit-
ruuna ja kolmantena maalissa oli Julia Kiukas 
ja Jumi. Pohjoismaiden B-ponien mestaruu-
den vei jännittävässä kilpailussa Ruotsin Freja 
Borg ponillaan Ljungens Tindralla. 
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rAvivuodeStA

2016 muiStAmme..

tAmmikuu

Kaikkien aikojen menestynein suomalainen ra-
viohjastaja Jorma	Kontio huomioitiin Suomen 
Urheilugaalassa. Kontio vastaanotti Suomen 
urheilun lähettilään palkinnon, jonka luovutti 
hänen tyttärensä, huippuratsastaja Anna-Julia 
Kontio.

 

Ravigaalaa juhlittiin Lahden Sibeliustalossa. 
Vuoden 2015 hevoseksi yleisö äänesti Jokivar-
ren Kunkun.

Mika	Forss	ohjasti uransa 3 000. voiton Double 
Boostilla.

Helmikuu

Pariisin kylmäveriotteluun Ranskaan matka-
sivat suomenhevoset Aaron Hem, Tosi-Jänkä, 
Villikunkku ja Vippaskonsti. Parhaiten menes-
tyi Tosi-Jänkä, joka sijoittui toisessa osalähdös-
sä neljänneksi.

Nuorisotoiminnan parhaita palkittiin Young 
Power –gaalassa Porissa.

mAAliSkuu

Siirin Älli yllätti suosikit Kaustisen Pelimanni-
ajossa.

HuHtikuu  
 
Anna-Julia ja Jorma Kontio saivat Tampereen 
Hevoset –messuilla luovutetun Vuoden Ka-
vionjälki –palkinnon ainutlaatuisesta työstään 
hevosalan puolesta Suomessa ja ulkomailla. 
 
Seinäjoki-Racen voitto matkasi Ruotsiin, kun 
Adrian Kolgjini kiritti El Mago Pellinin kärkeen. 
 

Ruotsissa valmentautuva Shadow Woodland 
ravasi volttilähetyksellä ME-ajan 11,1/1640m 
Eskilstunassa.

toukokuu

Finlandia-Ajon voitolla paikkansa Elitloppetiin 
kuittasi Örjan Kihlströmin ohjastama ruotsalai-
nen Propulsion.

Suomenhevoset Vitter	 ja	 Jokivarren	 Kunkku 
ottivat ikimuistoisen kaksoisvoiton Suomeen 
Elitkampenissa. Mika Forssin ohjastaman Vit-
terin voittoaika 18,5a/1609m on kaikkien aiko-
jen kovin suomenhevosen ravaama tulos. Olli 
Koivusen ajama Ratu Royale voitti tammojen 
kolmivuotiseliitin EE-tuloksella 11,0a/1609m. 
 
Ranch Kelly voitti Lahdessa tammojen SE-ajalla 
12,3a/2140m ja Wasa Warrior pitkän matkan 
Suomen ennätyksellä 15,1a/3100m. Samoissa 
Jokimaan vauhtiraveissa nähtiin lisäksi 3-vuoti-
aiden tammojen SE 14,5a/2140m, jonka ravasi 
BWT Burnin Alive. Suomenhevosten Suomen 
Cupin voittoon nousi 40 metrin takamatkalta 
Pikkukahveli.

keSäkuu

Maailman uusin ravirata Härmän PowerPark 
avasi toimintansa juhlallisesti kylmäveristen 
Nordic King –suurkilpailulla. Suomen Jokivar-
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pan mestaruudessa Ruotsin Solvallassa.

SyySkuu

Lämminveristen Derby-voittajaksi ravasi Oulun 
liepeillä Lumijoella valmentautuva Elian	Web, 
jonka voitto oli 125 000 euron arvoinen.

Suuri suomenhevoslupaus Ellin Sisu rikkoi Oulu 
Express-voitossaan nelivuotiaiden Suomen en-

nätyksen ajalla 25,0a.

Shadow Woodland voitti Ruotsin Solvallassa 
SE-ajalla 11,2a/2140m.

Issaquah Sund voitti Forssassa pitkän matkan 
SE-tuloksella 14,6a/3140m.

Callela Eliza voitti Kriterium-karsinnan 3-vuoti-
aiden tammojen SE-ajalla 15,1a/2600m.

lokAkuu 
 
Teivon Kriteriumeissa juhlivat Callela	Leonard	
/	Jukka	Torvinen	ja Ellin Sisu / Jorma Kontio. 
 
Elian Web voitti Porin St. Legerin SE-ajalla 
15,0/2620m.

mArrASkuu

Jere Kiveinen voitti Salamakypärät 2016 –ko-
kelasohjastajakilpailun.

joulukuu

Ensimmäinen Raviliiga tuli onnistuneesti pää-
tökseensä. Voittoa juhli Lahden Raviliiga, jonka 
kimppatamma Stone Capes Olive ravasi 700 
osaomistajalleen 34 755 euroa.

ren Kunkku otti 50 000 euron voiton, toisek-
si sijoittui ruotsalaistähti Månprinsen A.M. ja 
kolmanneksi Marat. Kaksipäiväinen huippu-
ravitapahtuma keräsi juhannuksena paikalle 
10 800 katsojaa ja mittava raviratahanke keräsi 
huomiota Suomessa sekä Pohjoismaissa.

Jukka Torvinen taisteli mitalisijoista kokelasoh-
jastajien EM-kilpailussa, mutta sijoittui lopul-
ta neljänneksi kun viimeisen osalähdön ajokki 
laukkasi uusitussa lähtöyrityksessä.

Espanjan raviurheilun kansainvälinen lähetti-
läs Trebol uusi vuoden takaisen voittonsa Kou-
volan Kymi Grand Prix’ssä.

Callela Ladyboss torjui Kuopio Stakesin finaa-
lissa Elian Webin nelivuotiaiden tammojen 
SE:tä sivuavalla ajalla 11,7a/1609m. 

Heinäkuu

Huipputamma Venice voitti lämminveristen 
Suur-Hollola-ajon. Suomenhevosten Suur-Hol-
lola-ajon ykkönen oli Jokivarren Kunkku.

Ranskalainen Un Mec d’Heripre voitti St 
Michelin ajalla 09,5a/1609m ennen Univers 
de Pania. Suomen Surprise Lord oli kolmas tu-
loksella 09,7a, joka oli kauden kotimainen kär-
kiaika.

Mika Forss voitti raviohjastajien Euroopan 
mestaruuden Saksan Berliinissä. Forss lunasti 
Euroopan mestarina paikan Kanadan MM-kil-
pailuihin elokuussa 2017.

elokuu

Turun Kuninkuusravit alkoivat perjantain lou-
nasraveilla, joissa järjestettiin suuren yleisön 
(6 500 katsojaa) paikalle vetänyt Legendojen 
lähtö. Lauri Malinen ohjasti H.V. Tuurin voittoon 
tunteisiin vedonneessa kilpailussa. Viikonlo-
pun pääkilpailuiden päätteeksi ravikuningat-
tareksi seppelöitiin Saaga S ja ravikuninkaaksi 
Vitter. Baletin Salama voitti suomenhevosten 
montén Suomen mestaruuden kylmäveris-
ten raviratsastuksen ME-ajalla 22,6/2160m. 

Viikonlopun aikana Kuninkuusraveissa vieraili 
54 100 katsojaa.

Pohjoismaiden mestaruus ratkaistiin Maarian-
haminan radalla. Terho Rautiainen pääsi juhli-
maan Suivikkaan kanssa, kun ori kukisti yllättä-
jänä muut loppukirissä.

Suomenhevosten Derbyn Jyväskylässä voitti 
Äänestäjä.
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vieStinnällinen

vuoSi 2016

Suomen Hippos tiedotti raviurheilusta, hevos-
kasvatuksesta ja –jalostuksesta eri kohderyh-
mille monikanavaisesti ja suunnitelmallisesti 
lisätäkseen raviurheilun tunnettuutta isona 
urheilulajina- sekä  kasvattaakseen ymmär-
rystä koko hevosalaa kohtaan. Vuoden aikana 
järjestettiin tiedotustilaisuuksia suurimpien 

ravitapahtumien alla, hoidettiin mediasuhteita 
suunnitelmallisesti sekä tartuttiin ilmiöihin ja 
mahdollisuuksiin.

Raviurheilusta uutisoitiin vuoden 2016 aikana 
digitaalisessa uutismediassa 1886 uutisen ver-
ran. Uutisoinnin piikit keskittyivät kesäkuukau-

sille suurimpien tapahtumien ympärille. 

Uutisoinnin määrä kasvoi vuodesta 2015, jol-
loin julkaistiin 1849 uutista. Eniten raviurhei-
lusta kirjoitti MTV.fi ja Ilta-Sanomat. Yhteensä 
raviurheilusta kirjoitettiin 100 eri uutislähtees-
sä. Uutisoinnista 15 prosenttia oli sävyltään 
myönteistä. Myönteisten uutisten määrä kas-
voi edellisestä vuodesta kolmella prosentilla. 
Myönteisiksi luokiteltiin uutiset, jotka luovat 
raviurheilusta kuvaa vetovoimaisena urhei-
lulajina, esimerkiksi investointien tai yleisöä 
kiinnostaneiden kilpailujen muodossa tai tuo-
vat raviurheilua esille muuten myönteisessä 
valossa, muun muassa raviurheilijoiden ja –
harrastajien myönteisinä tarinoina. Sävyltään 
neutraaleja oli 81 prosenttia uutisista ja neljä 
prosenttia kielteisiä. Kielteisten uutisten mää-
rä kasvoi kahdella prosentilla edellisvuoteen 
verrattuna. Suurin syy tähän oli eurooppalais-
ta raviurheilua vavisuttanut dopingskandaali, 
josta uutisoitiin paljon myös Suomessa, vaikka 
syytettynä oli ranskalainen ravivalmentaja. 

Ravitapahtumista eniten näkyvyyttä saivat 
Kuninkuusravit, Finlandia-ajo sekä Elitloppet, 
jonka Elitkampen-lähdössä Vitterin ja Jokivar-
ren Kunkun kaksoisvoitto nousi otsikkoihin. 
Raviohjastaja Jorma Kontion palkitseminen 

Urheilugaalassa uutisoitiin tammikuussa ja 
kesäkuussa uuden PowerPark –raviradan Nor-
dic  King –tapahtuma saivat laajan huomion. 
Tuukka Temosen ohjaamasta Hummani Hei –
videosta kirjoitettiin uutisia lokakuussa ja He-
voset Kaivarissa –tapahtuman suunnitelmista 
marraskuussa. Joulukuussa ohjastaja Mika 
Forssin ja Jorma Kontion saamat kutsut linnan 
juhliin nousivat uutisiin.

Raviurheilu näkyi sosiaalisessa mediassa 
19 393 maininnan verran. Eniten näkyvyyttä 
oli Twitterissä, jossa jaettiin uutisia, paikkapäi-
vityksiä, kommentoitiin raveja, hevosia ja oh-
jastajia sekä lähetettiin livefeediä. Toiseksi eni-
ten näkyvyyttä oli instagramissa, jossa jaettiin 
paljon kuvia ravikilpailuista ja –hevosista. So-
siaalisen median näkyvyydestä huomattavasti 
suurempi osuus oli myönteistä kuin kielteistä. 
Toisin kuin uutisissa, sosiaalisessa mediassa 
oli näkyvyyttä alkuvuodesta enemmän kuin 
kesäkuusien aikana. Suurimmat yksittäiset nä-
kyvyyspiikit koskivat kesän merkittävimpiä ra-
vitapahtumia.

Jalostus ja kasvatustoiminta näkyivät digitaali-
sessa uutismediassa 237 (vuonna 2015: 271) 
uutisen verran. Eniten aiheesta kirjoitti Ilta-
Sanomat.   
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keHityStoimintA

HevoSkASvAtukSen SäHköiSten  
pAlvelujen keHittäminen

Vuonna 2016 käynnistettiin laaja Hevoskas-
vatuksen sähköisten palvelujen kehittämisen 
kokonaisuus. Osana hanketta tuotettiin uusi 
varsojen ja nuorten hevosten myyntisivusto 
Suomessa syntyneiden hevosten ensimyyntiin. 
Vuoden aikana käynnistettiin laajan jalostus-
tietojärjestelmän rakentaminen kasvattajien 
ja neuvonnan käyttöön. Jalostustietojärjestel-
män kautta hyödynnetään Suomen Hippok-
sen Heppa-järjestelmän tietoja kasvattajien 
jalostusvalintojen tueksi. Hanketta toteutettiin 
maa- ja metsätalousministeriön MAKERA-ra-
hoituksella. Hankkeen ohjausryhmässä on mu-
kana maa- ja metsätalousministeriön, MTK:n, 
Eviran, Luken ja hevosjalostusliittojen edustus. 

uudet kASvAttAjAt  
-koulutuSkokonAiSuuS

Vuonna 2016 käynnistettiin Hämeen ELY-kes-
kukselta myönteisen rahoituspäätöksen saa-
neen Uudet kasvattajat –hankkeen toiminta. 
Tavoitteena on tuottaa aloittaville ja osaamis-
taan kehittäville kasvattajille suunnattu syste-
maattinen hevoskasvatuksen koulutusohjel-
ma.  Hämeen, Uudenmaan, Varsinais-Suomen, 
Keski-Suomen ja Kaakkois-Suomen ELY-kes-
kusten alueella vaikuttava hanke toteutetaan 
kumppanuussopimuksella Hämeen ammat-
tikorkeakoulun kanssa. Hanketta rahoitetaan 
Manner-Suomen Maaseudun kehittämisohjel-
masta. 

HevoSenomiStAmiSen  
keHittäminen

Osana hevosenomistamisen kehittämisen ko-
konaisuutta päätettiin ensimmäinen vuonna 
2013 käynnistetty raviurheilun uusasiakashan-
kintaan tähdännyt Raviliiga yhteistyössä Hippo-
liksen ja Suomen hevosenomistajien keskuslii-
ton kanssa. Toimintavuoden lopulla aloitettiin 
uuden keväällä 2017 käynnistettävän Ravilii-
gan valmistelu Suomen Hippoksen omana työ-
nä. Toimintavuonna jatkettiin muita hevosen-
omistamisen kehittämisen toimia erityisesti 
Suomen Hippoksen ja Hippoliksen yhteistyö-
nä, kuten hevosenomistajavastaava-toiminta-
mallin luominen ja ammattiravivalmentajien 
huutokauppakimppojen toteuttaminen. 

mAHdolliSuukSien Hevonen -juHlAvuoSi

Toimintavuonna valmisteltiin tiiviissä yhteis-
työssä Suomen Ratsastajainliiton ja Hippo-
liksen kanssa mittavaa Mahdollisuuksien he-
vonen –juhlavuotta 2017 sekä 20.-21.5.2017 
toteutuvaa ainutlaatuista Hevoset Kaivarissa 
-tapahtumaa osana Suomen itsenäisyyden 
100-vuotisjuhlavuotta. Juhlavuoden toteutuk-
sen taustalla on Hippoliksen koordinoima työ-
ryhmä, jossa mukana Suomen Hippoksen lisäk-
si ovat: Suomen Ratsastajainliitto ry, Suomen 
Hevosurheilumuseo ry, Suomenhevosliitto ry, 
Hevosopisto Oy, Hämeen ammattikorkeakou-
lu, Luonnonvarakeskus, Maa- ja metsätalous-
tuottajain keskusliitto MTK ry, Suomen Hevos-
urheilulehti Oy, Vermon ravirata Oy, Suomen 

Hevosenomistajien Keskusliitto ry ja Satakun-
nan alueen Hevosjalostusliitto ry.

muu HevoSAlAn  
HAnke- jA keHittämiStoimintA

Toimintavuonna Opetushallitus käynnisti he-
vosalan ammatti- ja erikoisammattitutkintojen 
uudistamistyön. Suomen Hippos on mukana 
vaikuttamassa uudistukseen hankkeen ohjaus-
ryhmätyöskentelyn kautta.

Maa- ja metsätalousministeriö käynnisti hal-
lituksen kärkihankkeena hevosenlannan hyö-
tykäyttöä edistävän laajan kokonaisuuden. 
Suomen Hippos on asiantuntijana tässä Envi-
tecpolis Oy:n HELMET-hevosenlanta menes-
tystekijöiksi neuvontahankkeen ohjausryh-
mässä. 

Toimintavuonna osallistuttiin myös Uudistuva 
hevostalous – tiedonvälityshankkeen toimin-
taan. Tämän hevosalan yhteistyöhankkeen 
toteutuksesta vastaavat Hämeen ammatti-
korkeakoulu, Luonnonvarakeskus ja Hippolis. 
Hanke välittää hevosalan yrityksille tietoa ajan-
kohtaisaiheista sekä tuottaa alalle arvokkaita 
asiakkuus- ja tulevaisuusselvityksiä. Suomen 
Hippos osallistuu hankkeen ohjausryhmä- ja 
asiantuntijatyöryhmien työskentelyyn. 

Lisäksi jatkettiin yhteistyötä muiden alan val-
takunnallisten järjestöjen ja hevosalan sidos-
ryhmien kanssa Mahdollisuuksien hevonen 
–hevosalan yhteistyöryhmän ja Hevosalan 
osaamiskeskus Hippoliksen puitteissa elinkei-
non ajankohtaisten kysymysten ratkaisemisek-
si ja alan edunvalvonnasta huolehtimiseksi.
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Suomen HippoS ry

HAllitukSen 

toimintAkertomuS

tilikAudeltA 

1.1.2016-31.12.2016

Suomen Hippos ry on raviurheilun ja kasva-
tuksen keskusjärjestö, joka vastaa hevosten 
jalostus- ja kilpailutoiminnasta Suomessa. Ja-
lostustoiminnan tarkoituksena on edistää koti-
maista hevosjalostusta, hevoskasvatusta ja he-
vosen monipuolista käyttöä. Hippos ylläpitää 
hevosten ja ponien rekistereitä ja kantakirjo-
ja. Ravikilpailutoiminta mahdollistaa kilpailu-
tarjonnan alan ammattilaisille ja harrastajille 
sekä varmistaa edellytykset ravipelien järjes-
tämiselle. Hippos toteuttaa ja koordinoi lisäk-
si jalostus- ja kilpailutoiminnan koulutusta ja 
neuvontaa. 

Suomen Hippos ry omistaa kokonaan Hevosur-
heilulehti Oy:n, joka julkaisee Hevosurheilu- ja 
7 oikein-lehteä. Hevospelejä yksinoikeudella 
toimeenpaneva Fintoto Oy oli vuoden 2016 
myös Hippoksen kokonaan omistama. Hippos 
omistaa yhdessä raviratojen kanssa myös He-
vostalous Oy:n, joka tarjosi 10/2016 loppuun 
asti raviradoille taloushallintopalveluja. Hip-
poksen osuus yhtiöstä on 70,7%. Yhtiön liike-
toiminta myytiin 31.10. 2016 Rantalainen & 
Haukkala Oy:lle.

tilikAuden olennAiSet tApAHtumAt

Vuosi 2016 oli Hippoksen 43. toimintavuosi.

Rahapeliyhteisöt ja Suomen valtio perusti-
vat FRV Oy:n jo vuoden 2015 puolella ja sen 
tehtävänä oli rahapelitoimintojen integrointi 
yhteen yhtiöön. Suomen Hippoksen valtuus-
kunnan ylimääräisen kokouksen päätöksellä 
16.03.2016 myös Fintoto Oy tulee osaksi uutta 
yhtä yhtiötä, joka perustettiin 26.05.2017 ja 
jonka nimeksi tuli FRV Evo Oy. Uuteen yhtiöön 
valittiin toimitusjohtajaksi Olli Sarekoski kesä-
kuussa 2016. Fintoto Oy:n koko osakekanta 
päätettiin myydä tälle uudelle yhtiölle 3M€:n 
kauppahinnasta siten että kauppahinta makse-
taan 30.12.2016. Uusi arpajaislaki kirjoitettiin, 
notifioitiin EU:ssa syys-lokakuussa ja hyväksyt-
tiin eduskunnassa joulukuussa 2016. Lakiin on 
kirjoitettu hevosalan tuottojen osalta, että 4% 
peliyhtiön tuotoista jaetaan entisen Fintoto 

Oy:n edunsaajille jaettavaksi hevoskasvatuk-
sen ja hevosurheilun edistämiseen. Tästä sum-
masta vähintään 95% osoitetaan raviurheilun 
ja hevosjalostuksen keskusjärjestölle, joka te-
kee jakosuunnitelman tuottojen jakamisesta 
ministeriölle, joka puolestaan tekee päätök-
sen asiasta. Tämän seurauksena Hippos teki 
tuotonjaosta esityksen MMM:lle vuoden 2017 
osalta elokuussa 2016 ja varsinainen prosessi 
tukien hakemisen osalta käynnistyi marras-
kuussa 2016. 

Vuonna 2016 käynnistettiin laaja Hevoskas-
vatuksen sähköisten palvelujen kehittämisen 
kokonaisuus. Osana hanketta toimintavuonna 
tuotettiin uusi varsojen ja nuorten hevosten 
myyntisivusto ja aloitettiin jalostustietojär-
jestelmän valmistelu kasvattajien käyttöön. 
Hanketta toteutettiin maa- ja metsätalousmi-
nisteriön MAKERA-rahoituksella. Myös itse 
järjestelmää pyörittävät taustaohjelmistot ja 
laitteet päivitettiin nykyiseen sukupolveen. Li-
säksi järjestelmän mobiilia käytettävyyttä on 
kehitetty. Kilpailutoiminnassa on tehty uudis-
tuksia hevosen hyvinvointi edellä ja muun mu-
assa kengittä ajamiseen asetettiin kielto tal-
vikaudeksi 15.11.-15.3. vuodesta 2016-2017 
lähtien. Myös tuomaritoimintaa on kehitetty ja 
otettiin käyttöön valvojakierto, jossa valvojille 
on tarjottu mahdollisuus toimia myös oman 
vakioraviradan ulkopuolella. Nuorisotoimin-
nassa otettiin käyttöön uusi valtakunnallinen 
jäsentietojärjestelmä.

Vuonna 2016 käynnistettiin Hämeen ELY-kes-
kukselta myönteisen rahoituspäätöksen saa-
neen Uudet kasvattajat –hankkeen toiminta. 
Etelä-Suomen alueella toimiva hanke toteu-
tetaan kumppanuussopimuksella Hämeen 
ammattikorkeakoulun kanssa. Osana hevosen-
omistamisen kehittämisen kokonaisuutta pää-
tettiin ensimmäinen vuonna 2013 käynnistetty 
raviurheilun uusasiakashankintaan tähdännyt 
Raviliiga yhteistyössä Hippoliksen ja Hevosen-
omistajien Keskusliiton kanssa. Toimintavuo-
den lopulla käynnistettiin uuden keväällä 2017 
käynnistettävän Raviliigan valmistelu Suomen 
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misteltiin tiiviissä yhteistyössä Suomen Rat-
sastajainliiton ja Hippoliksen kanssa mittavaa 
Mahdollisuuksien hevonen –juhlavuotta 2017 
sekä Hevoset Kaivarissa -tapahtumaa osana 
Suomen itsenäisyyden 100-vuotisjuhlavuotta.

Hevospassien uudistus valmisteltiin EU:n tun-
nistusasetuksen mukaisesti ja vuoden 2016 
ikäluokka sai uudet hevospassit. Maa- ja met-
sätalousministeriön ja Eviran kanssa jatkettiin 
edelleen keskustelua sekä hevosten keskustie-
tokannan saamisesta Heppa-järjestelmän yh-
teyteen että tunnistusasetuksen vaatimuksista 
hevosten rekisteröinnissä. Kertomusvuoden 
aikana Suomen Ratsastajainliiton kilpailure-
kisterissä olleet hevoset siirrettiin Heppa-tie-
tokantaan, mikä vahvistaa myös tietokannan 
merkitystä. Aiemmin rekisteröimättömiä he-
vosia merkittiin tietokantaan huomattavasti 
edellisiä vuosia enemmän. Hevosjalostusliitto-
jen toiminnan kehittämiseksi perustettiin oh-
jausryhmä, joka valmisteli liittojen yhteistyön 
kehittämistä viiden yhteistyöalueen kautta. 

Vuosi 2016 jäi Fintoto Oy:n viimeiseksi itsenäi-
seksi toimintavuodeksi, kun Suomen Hippos 
ry:n valtuuskunta hyväksyi rahapeliyhteisöjen 
yhdistämisen kokouksessaan 16.3.2016. Histo-
riallisen päätöksen jälkeen käytännön toimet 
Fintoto Oy:n toiminnan integroimiseksi osaksi 
uuden Veikkaus Oy:n toimintoja lähtivät täy-
sillä liikkeelle.   Kevään 2016 aikana uuden ra-
hapeliyhtiön perustamisen painopisteenä oli 
nykytilanteen kartoitus.  Syksyllä luotiin uuden 
yhtiön toimintasuunnitelmaa ja talousarviota. 
Vuoden 2016 joulukuussa myös Fintoto Oy:ssä 
käynnistettiin yhteistoimintaneuvottelut ta-
voitteena saada uusi organisaatio käynnisty-
mään heti vuoden 2017 alkupuolella. Fintoton 
henkilöstö siirtyikin uuden Veikkaus Oy:n pal-
velukseen vanhoina työntekijöinä 1.1.2017.

Taloudellisesti Fintoto Oy:n toimintavuosi 
2016 meni lähes budjetoidusti.  Edellisenä 
vuonna tehdyistä kululeikkauksista pidettiin 
kiinni ja toiminta jatkui kustannustehokkaana. 

Merkittävin tuloslaskelman poikkeama talous-
arvioon verrattuna oli ulkomaille maksetut 
kohdekorvaukset.   Pelaaminen kansainväli-
siin ravikohteisiin kasvoi vauhdilla, erityisesti 
Ruotsin V75-peliin. Lisääntynyt pelitarjonta 
mahdollisti pelimyynnin kasvun, mikä ei ollut 
suinkaan helppo tehtävä tammikuun 2016 lu-
kuisten pakkasperuutusten jälkeen.

Fintoto Oy:n liikevaihto nousi edellisvuoden 
230,7 miljoonasta eurosta 235,3 miljoonaan 
euroon (+2,0).

Yhtiön pelimyynti kehittyi suotuisasti, mutta 
asiakkaiden mielenkiinto suuntautui voimak-
kaammin ulkomaisiin kohteisiin. Lisääntynyt 
kansainvälinen pelitarjonta kohensi liikevaih-
toa, mutta samanaikaisesti sillä oli myös nega-
tiivista vaikutusta yhtiön tulokseen. 

Ulkomaille maksettavat kohdekorvaukset 
nousivat ulkomaisten pelien volyymin kasvun 
myötä edellisvuodesta yli kahdella miljoonalla 
eurolla 4,8 miljoonaan euroon, mikä heikensi 
osaltaan yhtiön tulosta.

Yhtiön tulos ennen arpajaislain mukaista tulou-
tusta alalle oli 31,3 miljoonaa euroa (- 1,2 %). 
Tilikaudella 2016 hevoskasvatuksen ja hevos-
urheilun edistämiseen tuloutettiin 26.8.2016 
tehdyn yhtiökokouksen päätöksen mukaisesti 
32,8 miljoonaa euroa (30,8 milj. euroa) sisältä-
en maa- ja metsätalousministeriön ja Suomen 
Hippokselle maksetut osuudet.

Hevoskasvatukseen ja hevosurheilun edistä-
miseen tuloutettujen osuuksien jälkeen yhti-
ön tulos oli 2,5 miljoonaa euroa tappiollinen 
(vuonna 2015: 0,8 miljoonaa euroa voitolli-
nen). Päättyneeltä tilikaudelta syntynyt tappio 
johtui lisääntyneistä tuloutuksista suomalai-
sen hevoskasvatuksen ja hevosurheilun edis-
tämiseen arpajaislain mukaisesti.

Suomen Hevosurheilulehti Oy:n päättynyt ti-
likausi oli yhtiön kahdeskymmeneskahdeksas. 
Toimintavuoden keskeisin tavoite oli tasapai-
nottaa yhtiön taloutta laskevan levikin ja il-

moitusmyynnin aiheuttamien taloudellisten 
paineiden takia toimintamallia muuttamalla ja 
kuluja karsimalla. Postin jakeluongelmat kuor-
mittivat asiakaspalvelua ja moni perui lehtiti-
lauksensa jakeluongelmista johtuen.  Tehtyjen 
toiminnallisten muutosten ja loppuvuodesta 
toteutuneen myönteisen levikkikehityksen 
ansiosta yhtiön talouden laskeva suunta on-
nistuttiin kääntämään. Lehden päätoimittaja 
Jussi Lähde irtisanoutui joulukuussa ja yhtiön 
hallitus valitsi uudeksi päätoimittajaksi Stiina 
Ikosen. Pääjulkaisu Hevosurheilu ilmestyi ker-
tomusvuonna edelleen keskiviikkoisin ja per-
jantaisin lukuun ottamatta kaksoisnumeroita. 
Lehtiä ilmestyi 96 kpl:tta. Yhtiön kaksi vihje-
lehteä yhdistettiin tilikauden alussa. 7 oikein-
lehti ilmestyi kerran viikossa pääsääntöisesti 
tiistaisin

Tilikauden liikevaihto oli 4 076 tuhatta euroa, 
jossa oli nousua edellisestä vuodesta 12 %. 

Julkaisujen tilaustuotot ja irtonumeromyynti 
kasvoivat 22 %. Ilmoitusmyynti laski edellises-
tä vuodesta lähinnä Hippos-lehden poistumi-
sesta johtuen. Tilikauden liikevoitto oli 383 tu-
hatta euroa. 

HAllinto

Hippoksen hallituksen jäseninä ovat tilikau-
della toimineet Mika Lintilä (hallituksen pu-
heenjohtaja), Kari Eriksson (hallituksen vara-
puheenjohtaja, Markku Jääskeläinen, Marjo 
Kaipainen (26.5.2016 alkaen), Heikki Kinnu-
nen (26.5.2016 saakka), Kari Lähdekorpi, Vesa 
Mäkinen (26.5.2016 alkaen), Hannu Nivola ja 
Janne Ojanen (26.5.2016 saakka). Hippoksen 
toimitusjohtajana toimi Pertti Koskenniemi. 

Hallitus piti vuoden aikana 17 kokousta sekä 
yhden yhteisneuvottelun Suomen Hevosur-
heilulehti Oy:n hallituksen kanssa. Kokouksiin 
osallistuivat myös valtuuskunnan puheen-
johtaja Olavi Haanketo ja varapuheenjohtaja 
Pekka Kairtamo. Hallituksen sihteerinä toimi 
yhdistyksen toimitusjohtaja.

Hallituksen	jäsenet	ja	valtuuskunnan	puheen-
johtajat	osallistuivat	kokouksiin	seuraavasti:

Mika Lintilä 17/17
Kari Eriksson 16/17
Markku J. Jääskeläinen 16/17
Marjo Kaipainen 10/10
Heikki Kinnunen 7/7
Kari Lähdekorpi 16/17
Vesa Mäkinen 10/10
Hannu Nivola 16/17
Janne Ojanen 6/7
Olavi Haanketo 17/17
Pekka Kairtamo 16/17 

Arvio merkittävimmiStä riSkeiStä  
jA epävArmuuStekijöiStä

Uudessa rahapeli- ja tuottomallissa raviurhei-
lu ja ravipelaaminen eivät enää ole suoranai-
sesti toisistaan riippuvaisia asioita. Ravipelien 
suosion kehittyminen ei enää vaikuta lyhyellä 
tähtäimellä raviurheilun tulovirtoihin. Moti-
voiko uusi rahanjakomalli, jossa tuottotaso on 
vain marginaalisesti riippuvainen  hevospelien 
kehittymisestä alan toimijoita kehittämään ra-
viurheilua kohti parempaa tulevaisuutta. Vai 
onko vaarana, että passivoidutaan kun huo-
mataan, että omalla tekemisellä ei ole vaiku-
tusta lyhyellä tähtäimellä.

Tuottojen jakamisen malli, jossa raviurheilulle 
kohdistuvista varoista Suomen Hippos tekee 
esityksen ja maa- ja metsätalousministeriö tu-
kipäätöksen on uutta kaikille. Miten saadaan 
rakennettua toimiva vuoropuhelu Hippoksen 
ja MMM:n välille siten että molemmilla osa-
puolilla on selkeät roolit. Suomen Hippoksessa 
on paras ymmärrys tulovirtojen kohdentami-
sesta tavoitteena alan kehittyminen kokonai-
suutena. Ministeriössä puolestaan ensisijai-
sesti toimitaan tasapuolisuusperiaatetta ja 
lakia noudattaen ja vääjäämättä tulee vastaan 
tilanteita, joissa osapuolet eivät ymmärrä toi-
siaan. Esimerkiksi kun puhutaan tasapuolisuu-
desta, niin väistämättä tulee vastaan tilanteita, 
joissa vertailtavuudesta on osapuolien kesken 
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y Suomen HippoS ry:n HAllituS 2016
Kansanedustaja	Mika	 Lintilä, s. 1966, Toholam-
pi, hallituksen puheenjohtaja 14.5.2008 alkaen, 
hallituksen jäsen 13.5.2005 alkaen. Keskeisimmät 
muut luottamustoimet: Yleisradion hallintoneu-
voston jäsen, Kitinkannuksen kuntoutuslaitoksen 
hallituksen puheenjohtaja

Asianajaja	 Kari	 Eriksson, s. 1964, Haukipudas, 
hallituksen varapuheenjohtaja 20.5.2015 alkaen. 
Asianajotoimisto Kari Eriksson Oy:n omistaja, va-
ratuomari.  Keskeisimmät muut luottamustoimet: 
Suomen Hippos ry:n valtuuskunnan jäsen ja Poh-
jolan Hevosystävät ry:n puheenjohtaja.

Sidosryhmäjohtaja	 Markku	 J.	 Jääskeläinen,  
s.1953, Vantaa, hallituksen jäsen 20.5.2015 alka-
en. Keskeisimmät muut luottamustoimet: Suo-
men Hevosenomistajien Keskusliiton puheenjoh-
taja, ULHO:n hallituksen jäsen, Yleishyödyllisten 
yhteisöjen verovapauslautakunnan jäsen, Helsin-
gin seudun ympäristöpalvelut HSY:n hallituksen 
jäsen, Vantaan seurakuntayhtymän yhteisen kirk-
kovaltuuston ja kirkkoneuvoston jäsen, Tikkurila 
säätiön hallituksen puheenjohtaja ja Kansallis-
oopperan hallintoneuvoston jäsen.

Account	director	Marjo	Kaipainen, s. 1962, Juva, 
hallituksen jäsen 26.5.2016 alkaen. Keskeisimmät 
muut luottamustoimet: Mikkelin Ravirata Oy, hal-
lituksen jäsen.

Yrittäjä	Kari	Lähdekorpi, s.1957, s. 1957, Valkea-
koski, hallituksen jäsen 20.5.2015 alkaen. Keskei-
simmät muut luottamustoimet: Pohjois-Hämeen 
Hippos ry:n johtokunnan jäsen ja Tampereen Ra-
virata Oy:n hallituksen jäsen.Ravirata Oy:n halli-
tuksen jäsen.

Kehityspäällikkö	 Vesa	 Mäkinen, s. 1960, Lauk-
koski, hallituksen jäsen 26.5.2016 alkaen. Keskei-
simmät muut luottamustoimet: Suomen Raviur-
heilun Ystävät ry:n hallituksen jäsen.

Yrittäjä	 Hannu	 Nivola, s. 1957, Uusikaupunki, 
hallituksen jäsen 14.5.2008 alkaen. Keskeisim-
mät muut luottamustoimet: Turun Hippos ry:n 
ja Varsinais-Suomen Hevosjalostusliitto ry:n pu-
heenjohtaja. 

eriäviä näkemyksiä. Arpajaislain uudistamisen 
toisessa vaiheessa on myös tärkeää pitää huol-
ta siitä, että keskusjärjestön suuri rooli tuotto-
jen jakamisen prosessissa säilyy.

olennAiSet tApAHtumAt tilikAuden  
päättymiSen jälkeen jA Arvio  
todennäköiSeStä tulevAStA keHitykSeStä

Tilikauden vaihtuessa Suomen Hippoksessa 
vaihtuivat sekä Hallituksen puheenjohtaja kuin 
toimitusjohtajakin. Uutena puheenjohtajana 
aloitti Eversti Antti Lehtisalo ja uutena toimi-
tusjohtajana Vesa Mäkinen. Puheenjohtajan 
vaihdos johtui siitä, että Mika Lintilästä tuli 
elinkeinoministeri vuoden 2017 alusta. Myös 
toimitusjohtajaksi valittu Vesa Mäkinen oli 
Hippoksen hallituksen jäsen vuoden vaihtee-
seen asti ja hänen tilalleen vuoden 2017 alusta 
hallitukseen valittiin Juha Lyyski. 

Hippoksen strategian uudistaminen aloitettiin 
ja luotiin raviradoille kannustinmittarit, joiden 
avulla pyritään motivoimaan toimijoita yh-
dessä keskusjärjestön kanssa kehittämään ra-
viurheilun eri osa-alueita. Palkintoja vuodelle 
2017 on korotettu varsin selkeästi.

Uuden peliyhtiön, arpajaislain ja asetuksen 
myötä Suomen Hippos ry:n rahoituksesta suu-
ri osa saadaan Maa- ja metsätalousministeriön 
kautta valtion avustuksena 1.1.2017 lähtien. 
Siitä johtuen yhdistyksen hankinnoissa nouda-
tetaan jatkossa hankintalakia.

Tunnusluvut emoyhtiö (t€) 2016 2015 2014

Jalostus- ja kilpailutoiminta; palvelumaksut 3 386 3 385 3 163
Jalostus- ja kilpailutoiminta; avustukset 459 370 384
Tilikauden yli-/alijäämä 2 797 14 -67
Korolliset velat 1 000 200
Omavaraisuusaste 1 1 1

Tunnusluvut konserni (t€)

Jalostus- ja kilpailutoiminta; palvelumaksut 2 320 2 295 2 074
Jalostus- ja kilpailutoiminta; avustukset 459 370 384
Pelitoiminnan tuotot 236 621 231 653 232 910
Julkaisutoiminnan tuotot 3 789 3 272 3 322
Taloushallintopalveluiden tuotot 236 246 256
Tilikauden yli-alijäämä, konserni -56 662 -105
Korolliset velat 1 000 200
Omavaraisuusaste 1 1 0

Keskimääräinen henkilökunta tilikaudella, emoyhteisö 31 31 34
Tilkauden palkat ja palkkiot, emoyhteisö (t€) 1 285 1 568 1 537

Keskimääräinen lukumäärä tilikaudella, konserni 96 96 97
Tilikauden palkat ja palkkiot, konserni (t€) 4 680 5 058 5 261

Hevostalous henkilökunta 4 4 3
Fintoto henkilökunta 36 35 43
HU henkilökunta 25 26 17
YHT 65 65 63

Fintoto palkat (€) 2 213 038 2 262 328 2 523 888
HU palkat (€) 1 047 494 1 066 494 1 031 046
Hevostalous palkat (€) 135 113 161 497 168 817

Hippos henkilökunta keskimäärin 31 31 37
Jalostus- ja rekisteröintipalvelut 10 10 13
Raviurheilupalvelut 7 7 7
Viestintä ja IT 8 8 8
Johto, talous- ja hallintopalvelut 6 6 9
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tuloSlASkelmA
    Konserni   Suomen Hippos ry  
Varsinainen toiminta  1.1.-31.12.2016 1.1.-31.12.2015 1.1.-31.12.2016  1.1.-31.12.2015
 Jalostus- ja kilpailutoiminta       
  Tuotot      
     Palvelumaksut  2 319 925,78 2 295 259,37 3 386 470,78 3 385 149,73
   Avustukset  459 140,42 370 250,01 459 140,42 370 250,01
  Kulut      
   Henkilöstökulut  1 377 457,43 1 539 505,55 1 377 457,43 1 539 505,55
   Muut kulut  1 862 901,96 1 880 990,09 1 878 649,13 1 906 882,32
 	 Tuotto-/kulujäämä	 	 -461	293,19	 -754	986,26	 589	504,64	 309	011,87
 
 Pelitoiminta (Fintoto Oy )       
  Tuotot  236 621 432,10 231 652 682,30  
  Maksetut voitot ja arpajaisvero  178 353 439,42 174 195 030,65  
  Materiaalit ja palvelut  13 180 406,55 11 521 119,96  
  Kulut      
   Henkilöstökulut  2 635 956,28 2 744 598,81  
   Poistot  1 222 630,30 1 291 052,87  
   Muut kulut  9 238 347,85 9 516 966,48  
   Rahoitustuotot ja -kulut  7 470,36 4 411,11  
   Tuloverot  72 469,10 46 958,31  
  Hevoskasvatuksen ja -urheilun osuudet  32 650 085,93 29 691 415,42  
  Tuotto-/kulujäämä	 	 -739	373,69	 2	641	128,69	 0,00	
	 	 Kertynyt	tuotto-/kulujäämä	 	 -1	200	666,88	 1	886	142,43	 589	504,64	 309	011,87
 
 Julkaisutoiminta (Suomen Hevosurheilulehti Oy)      
  Tuotot  3 788 860,91 3 272 447,24  
  Kulut      
   Henkilöstökulut  1 216 437,22 1 268 095,16  
   Poistot  68 061,68 25 500,65  
   Muut kulut  2 360 302,48 2 359 412,64  
   Rahoitustuotot ja -kulut  -562,99 -3 797,16  
   Tuloverot  30 068,92 0,00  
  Tuotto-/kulujäämä	 	 114	553,60	 -376	764,05	 	
	 Kertynyt	tuotto-/kulujäämä	 	 -1	086	113,28	 1	509	378,38	 589	504,64	 309	011,87
 
 Palvelutoiminta (Hevostalous Oy)     
  Tuotot  235 775,39 246 172,00  
  Kulut      
   Ulkopuoliset palvelut  0,00 0,00  
   Henkilöstökulut  169 369,19 196 474,60  
   Muut kulut  61 110,95 62 798,92  
   Rahoitustuotot ja -kulut  46,24 3,00  
  Tuotto-/kulujäämä	 	 5	249,01	 -13	104,52	 	
	 	 Vähemmistön	osuus	tuotoista	 	 -1	536,29	 3	835,46	 	
	 Kertynyt	tuotto-/kulujäämä	 	 -1	082	400,56	 1	500	109,32	 	
 
 Yleiskulut ja -tuotot      
 
  Tuotot      
   Palvelumaksut  46 342,52 129 011,21 339 166,97 459 572,36
   Muut tuotot  2 105 354,02 0,00 2 829 865,45 
  Kulut      
   Henkilöstökulut  169 146,48 344 900,01 169 146,48 344 900,01
   Poistot  262 072,33 111 150,18 262 072,33 111 150,18
   Muut kulut  662 438,68 477 427,62 662 438,68 477 343,62
   Rahoitustuotot ja -kulut  6 667,33 -2 104,46 6 667,33 -2 104,46
  Tuotto-/kulujäämä	 	 1	051	371,72	 -802	362,14	 2	068	707,60	 -471	716,99
 
	 Tuotto-/kulujäämä	ennen	varainhankintaa	 	 -31	028,84	 697	747,18	 2	658	212,24	 -162	705,12

tASe
VASTAAVAA	 	 Konserni	 	 Suomen	Hippos	ry		
	 	 	 	 	31.12.2016	 	31.12.2015	 31.12.2016	 	31.12.2015
Pysyvät	vastaavat     
Aineettomat hyödykkeet     
 Aineettomat oikeudet 862 153,89 3 893 682,88 719 961,88 704 211,85
 Muut pitkävaikutteiset menot 0,00 6 972,20 0,00 0,00
 Keskeneräiset hankinnat 0,00 536 053,77 0,00 0,00
Aineettomat hyödykkeet yhteensä 862 153,89 4 436 708,85 719 961,88 704 211,85
Aineelliset hyödykkeet     
 Koneet ja kalusto 34 175,10 165 256,47 4 335,72 11 051,72
 Muut aineelliset hyödykkeet 0,00 10 984,00 0,00 0,00
Aineelliset hyödykkeet yhteensä 34 175,10 176 240,47 4 335,72 11 051,72
Sijoitukset     
 Osuudet saman konsernin yrityksissä 2 034 041,10 2 015 273,00 2 241 642,55 2 393 009,00
 Muut osakkeet ja osuudet 234 691,47 239 191,47 232 790,95 232 790,95
Sijoitukset yhteensä 2 268 732,57 2 254 464,47 2 474 433,50 2 625 799,95
Pysyvät vastaavat yhteensä 3 165 061,56 6 867 413,79 3 198 731,10 3 341 063,52
     
Vaihtuvat	vastaavat     
Vaihto-omaisuus     
 Valmiit tuotteet/tavarat 29 684,50 32 545,05 0,00 0,00
Lyhytaikaiset saamiset     
 Myyntisaamiset 459 604,34 1 094 545,76 224 249,69 185 894,09
 Saamiset saman konsernin yrityksiltä   14 727,69 515 871,74
 Muut saamiset 457 551,88 98 181,54 451 981,95 
 Siirtosaamiset 288 955,73 551 194,30 251 982,12 122 969,21
Lyhytaikaiset saamiset yhteensä 1 206 111,95 1 743 921,60 942 941,45 824 735,04
Rahoitusarvopaperit 1 719 253,61 1 340 373,63 1 054 137,71 925 257,73
Rahat ja pankkisaamiset 4 586 115,66 5 962 941,54 4 233 475,38 828 793,49
Vaihtuvat vastaavat yhteensä 7 541 165,72 9 079 781,82 6 230 554,54 2 578 786,26
     
VASTAAVAA	YHTEENSÄ	 10	706	227,28	 15	947	195,61	 9	429	285,64	 5	919	849,78
     
     
VASTATTAVAA	     
     
Oma	pääoma	     
 Yhdistyksen oma pääoma 4 105 018,16 4 090 953,48 4 105 018,16 4 090 953,48
 Ylikurssirahasto 997,64 997,64  
 Sakkorahasto 637 660,49 635 390,93 637 660,49 635 390,93
 Edellisten tilikausien voitto/tappio 3 037 902,52 2 390 400,21  
 Tilikauden ylijäämä/voitto -56 158,20 661 566,99 2 796 774,88 14 064,68
Oma	pääoma	yhteensä	 7	725	420,61	 7	779	309,25	 7	539	453,53	 4	740	409,09

Vähemmistöosuus	 4	538,15	 3	001,85  

Varainhankinta       
 
  Jäsenmaksut  13 100,00 12 900,00 13 100,00 12 900,00
 Kertynyt	tuotto-/kulujäämä	 	 -17	928,84	 710	647,18	 2	671	312,24	 -149	805,12

Sijoitus- ja rahoitustoiminta       
 
  Tuotot  15 576,00 6 490,00  179 268,00 219 440,00
  Kulut   53 805,36 55 570,20 53 805,36 55 570,20
 	 Tuotto-/kulujäämä	 	 -38	229,36	 -49	080,20	 125	462,64	 163	869,80
Tilikauden	ylijäämä	/	alijäämä	(-)	 	 -56	158,20	 661	566,98	 2	796	774,88	 14	064,68
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     Lyhytaikainen vieras pääoma     
 Lyhytaikaiset lainat 1 000 000,00  1 000 000,00 0,00
 Saadut ennakot 798 443,00 785 579,00  
 Velat saman konsernin yrityksille 0,00 0,00 21 630,57 9 304,29
 Ostovelat 370 942,37 1 142 093,17 212 687,18 157 785,65
 Muut velat 245 433,36 203 966,53 216 303,10 71 717,32
 Siirtovelat 561 814,79 6 033 245,81 439 211,26 940 633,43
Vieras	pääoma	yhteensä	 2	976	633,52	 8	164	884,51	 1	889	832,11	 1	179	440,69

VASTATTAVAA	YHTEENSÄ	 10	706	592,28	 15	947	195,61	 9	429	285,64	 5	919	849,78

1. tilinpäätökSen lAAtimiStA koSkevAt liitetiedot   
1.1	Arvostusperiaatteet 

Pysyvien vastaavien arvostus:   

Pysyvät vastaavat on merkitty taseeseen hankintame-
noon vähennettynä suunnitelman mukaisilla poistoilla.

Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu tasapoistoi-
na kohteen käyttöönottokuukaudesta alkaen taloudelli-
sen pitoajan perusteella.

Poistoajat:   

Aineettomat oikeudet  4 -10 vuotta
muut pitkävaikutteiset menot  4-10 vuotta
Heppa-järjestelmä *) 5 vuotta
Koneet ja kalusto  4-5 vuotta 

*) Heppa-järjestelmän poistoaikaa on muutettu 
01.01.2016 alkaen siten, että menojäännös 1.1.2016 
sekä tämän jälkeen tehdyt investoinnit tullaan poista-
maan viidessä vuodessa (aiemmin 15 vuotta) 

Rahoitusomaisuus:

Rahoitusarvopaperit on arvostettu hankintamenoon tai 
sitä alempaan jälleenhankintahintaan.

Yhteisön ja konsernin henkilökunnan eläketurva on hoi-
dettu ulkopuolisessa eläkevakuutusyhtiössä. Eläkeme-
not kirjataan kuluksi kertymisvuonna. 

1.2	Kulujen	kohdistus	toiminnanaloille

Toiminnanaloille on kohdistettu niiden erilliskulut ja 
osuus yhteisistä kuluista aiheuttamisperiaatteen mukai-
sesti.

1.3.	Sakkorahasto

Tilinpäätökseen sisältyy sakkorahasto. Sakkorahaston 
ja emoyhteisön väliset tapahtumat on tilinpäätöksessä 
eliminoitu.

1.4	Konsernitilinpäätös

Konsernitilinpäätökseen on yhdistelty Suomen Hip-
poksen kokonaan omistamat tytäryhtiöt Fintoto Oy tu-
loslaskelman osalta, Fintoto Oy on myyty tilikaudella. 
Konserniyhdistely on tehty ainoastaan tuloslaskelman 
osalta. Suomen Hevosurheilulehti Oy  ja Hippos-Mediat 
Oy sekä Hevostalous Oy (omistusosuus 71 %). Hippos-
Mediat Oy:llä ei ole toimintaa ja Hevostalous Oy:n liike-
toiminta on myyty 31.10.2016.

Kiinteistö Oy Tulkintorni (omistusosuus 52 %) on otettu 
konsernitilinpäätökseen osakkeiden hankintamenoon, 
sitä ei ole kuitenkaan yhdistelty konsernitilinpäätök-
seen, koska kyseessä on keskinäinen kiinteistöosakeyh-
tiö, eikä yhdistely ole tarpeen oikean ja riittävän kuvan 
saamiseksi.

2. tuloSlASkelmAn liitetiedot

    Konserni  Suomen Hippos 
2.1 Tuotot toiminnoittain 2016 2015 2016 2015

Jalostustoiminta ravurit 1 010 499,26 1 010 499,26 977 916,39 1 010 499,26
Kilpailutoiminta    
  Toimitus- ja palvelumaksut 826 045,14 826 045,14 968 803,31 826 045,14
  Lisenssimaksut  369 290,33 369 290,33 345 375,00 369 290,33
  Kohdekorvaukset  88 110,00 88 110,00 1 153 280,00 1 179 315,00
Jalostus- ja kilpailutoiminta yhteensä 2 293 944,73 2 293 944,73 3 445 374,70 3 385 149,73
Fintoton osakekauppa 2 105 354,02  2 829 865,45 

Yhteiset toiminnot    
  Palvelutuotot   46 342,52 129 011,21 280 263,05 459 572,36
Taloushallintopalvelut 235 775,39 246 172,00  
Pelitoiminnan liikevaihto 235 343 410,63 230 666 616,73  
Pelitoiminnan liiketoiminnan muut tuotot 1 278 021,47 986 065,57  
Julkaisutoiminnan liikevaihto 3 695 138,91 3 219 167,05  
Julkaisutoiminnan liiketoiminnan muut tuotot 93 722,00 53 280,19  
Yhteensä	 	 	 245	091	709,67	 237	594	257,48	 6	555	503,20	 3	844	722,09

2.2	Avustukset		 	 	

Yleisavustus MMM    
  Jalostustoiminta ravurit 66 660,00 66 660,00 66 660,00 66 660,00
Muut avustukset    
  Makera rahoitus  130 000,00 0,00 130 000,00 0,00
  Doping-tutkimus   239 598,24 280 000,00 239 598,24 280 000,00
  Kansainvälinen toiminta  22 882,18 23 590,01 22 882,18 23 590,01
Yhteensä	 	 	 459	140,42	 370	250,01	 459	140,42	 370	250,01
   
2.3	Toiminnan	kulut	kululajeittain    

Henkilöstökulut    1 546 603,91 1 884 405,56
Poistot      262 072,33 111 150,18
Osastojen toimintakulut   1 175 266,27 1 325 560,22
Markkinointi, tiedotus   47 571,28 56 268,97
ATK-, toimisto- ja tilakulut   639 288,97 481 090,95
Matkakulut     165 877,42 175 578,29
Fintoton osakekauppa   163 105,15 0,00
Muut kulut     349 978,72 345 727,51
Toiminnan	kulut	yhteensä	 	 	 4	349	764,05	 4	379	781,68
    
2.4	Henkilöstöä	koskevat	liitetiedot    

Keskimääräinen henkilöstömäärä 96 96 31 31
Palkat ja palkkiot  4 680 258,52 5 058 811,57 1 284 612,43 1 568 490,35
Eläkekulut   744 823,52 875 437,26 221 407,53 245 445,69
Muut henkilösivukulut 143 284,56 159 325,30 40 583,95 70 469,52
Henkilöstökulut	yhteensä	 5	568	366,60	 6	093	574,13	 1	546	603,91	 1	884	405,56
Toimitusjohtajien palkat ja palkkiot 300 359,85 518 994,85  
Hallitusten jäsenten palkat ja palkkiot 78 035,00 84 370,00  
Toimitusjohtajien ja hallituksen jäsenten palkat ja palkkiot yht. 378 394,85 603 364,85  
    
Jalostusosaston henkilökunnan työajasta arvioidaan käytetyn  MMM:n määrittelemään neuvontaan noin 80% jalostusjohtajan työ-
ajasta ja 25 % muun jalostusosaston henkilöstön työajasta.    
    
2.5	Poistot	ja	arvonalennukset    

Suunnitelman mukaiset poistot:    
  aineettomista hyödykkeistä 1 477 988,32 1 337 097,86 255 356,33 102 504,07
  koneista ja kalustosta 74 775,99 90 605,84 6 716,00 8 646,11
  muista pitkävaikutteisista menoista    
Poistot	yhteensä	 	 1	552	764,31	 1	427	703,70	 262	072,33	 111	150,18
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y 2.6	Tilintarkastajan	palkkiot    
Tilintarkastus   72 361,00 38 995,00 15 066,00 15 066,00
Muut palvelut    
Yhteensä	 	 	 72	361,00	 38	995,00	 15	066,00	 15	066,00
    
2.7	Sijoitus-	ja	rahoitustuotot	ja	-kulut    
  Osinkotuotot saman konsernin yrityksiltä 0,00 0,00 0,00 49 450,00
  Osinkotuotot muilta 550,20 512,76 70,00 60,00
  Vuokratuotot saman konsernin yrityksiltä   163 692,00 163 500,00
  Käyttöomaisuuden myyntivoitot    
  Korkotuotot 473,31 1 040,14 47,34 875,10
  Muut sijoitustuotot 15 576,00 18 606,33 15 576,00 13 616,84
Sijoitus-	ja	rahoitustuotot	yhteensä	 16	599,51	 20	159,23	 179	385,34	 227	501,94
 Vastike- ja vuokrakulut 53 805,36 55 570,20 53 805,36 55 570,20
  Korkokulut ja muut rahoituskulut 14 644,44 12 199,72 6 784,67 5 957,48
Sijoitus-	ja	rahoituskulut	yhteensä	 68	449,80	 67	769,92	 60	590,03	 61	527,68
Sijoitus-	ja	rahoitus	yhteensä	 -51	850,29	 -47	610,69	 118	795,31	 165	974,26

3. tASeen liitetiedot

3.1 Aineettomat ja aineelliset hyödykkeet    
Suomen	Hippos	ry	 	 Aineettomat		 Koneet	ja		 	 	
	 	 	 	 hyödykkeet	 kalusto	 Sijoitukset	
Hankintameno	01.01.	 1	693	047,98	 378	863,30	 2	625	799,95	
Lisäykset	 	 	 271	106,36	 0,00	 18	768,10	
Vähennykset	 	 	 0,00	 0,00	 170	134,55	
Hankintameno	31.12.	 1	964	154,34	 378	863,30	 2	474	433,50	
Kertyneet	poistot	ja	arvonalennukset	01.01.	 988	836,13	 367	811,58	 0,00	
Tilikauden	poisto	 	 255	356,33	 6	716,00	 0,00	
Kertyneet	poistot	ja	arvonlalennukset	31.12.	 1	244	192,46	 374	527,58	 0,00	
Kirjanpitoarvo	31.12.2016	 719	961,88	 4	335,72	 2	474	433,50	
Kirjanpitoarvo	31.12.2015	 704	211,85	 11	051,72	 2	625	799,95	

Konserni		 	 	 Aineettomat		 Aineelliset	 	
	 	 	 	 hyödykkeet		 hyödykkeet	 Sijoitukset	
Hankintameno	01.01.	 2	004	368,57	 556	748,25	 2	249	964,47	
Lisäykset	 	 	 274	716,36	 3	738,74	 18	768,10	
Hankintameno	31.12.	 2	279	084,93	 560	486,99	 2	268	732,57	
Kertyneet	poistot	ja	arvonalennukset	01.01.	 1	106	199,29	 506	909,63	 0,00	
Tilikauden	poisto	 	 310	731,75	 19	402,26	 0,00	
Kertyneet	poistot	ja	arvonalennukset	31.12.	 1	416	931,04	 526	311,89	 0,00	
Kirjanpitoarvo	31.12.2016	 862	153,89	 34	175,10	 2	268	732,57	
Kirjanpitoarvo	31.12.2015	 898	169,28	 49	838,62	 2	249	964,47	 	
 
3.2	Osuudet	saman	konsernin	yrityksissä		 	 	 	
Tytäryhtiöt	 	 	 Konsernin		 Emoyhteisön	 	
	 	 	 	 omistusosuus	 omistusosuus	 	
Fintoto	Oy,	Espoo	 	 100%	 100%							Omistus	päättynyt	tilikaudella.	
Suomen	Hevosurheilulehti	Oy,	Espoo	 100%	 100%	 	
Hippos	Mediat	Oy,	Espoo	 100%	 100%	 	

Hevostalous	Oy,	Espoo	 70,7%	 70,7%	 	
Kiinteistö	Oy	Tulkintorni,	Espoo	 52,3%	 52,3%	 	

Kaikki	konserniyhtiöt	on	yhdistelty	konsernitilinpäätökseen,	lukuunottamatta	Koy	Tulkintornia.	 	

	 				 	 	 	Konserni	 	 Suomen	Hippos	
3.3	Saamiset	saman	konsernin	yrityksiltä	 2016	 2015	 2016	 2015
Myyntisaamiset	 	 	 	
Avustussaamiset		 	 	 	 0,00	 496	508,41
Muut	saamiset		 	 	 	 14	727,69	 19	363,33
Yhteensä	 	 	 	 	 14	727,69	 515	871,74

3.4.	Rahoitusarvopaperit	 	

Jälleenhankintahinta		 1	827	474,68	 1	414	153,72	 1	081	198,94	 943	083,72
Kirjanpitoarvo		 	 1	719	253,71	 1	340	373,63	 1	054	137,71	 925	257,73
Erotus		 	 	 	 108	220,97	 73	780,09	 27	061,23	 17	825,99
     
	 					 	 	 Konserni	 	 Suomen	Hippos	
3.4	Oman	pääoman	erittely	 2016	 2015	 2016	 2015
    
Yhdistyksen	oma		pääoma	01.01.	 4	105	018,16	 4	090	953,48	 4	105	018,16	 4	090	953,48
Yhdistyksen	yli/alijäämä	 2	796	774,88	 14	064,68	 2	796	774,88	 14	064,68
Yhdistyksen	sidottu	oma	pääoma	yhteensä	31.12.	 6	901	793,04	 4	105	018,16	 6	901	793,04	 4	105	018,16
    
Sakkorahasto	01.01.	 	 635	390,93	 694	912,04	 635	390,93	 694	912,04
Sakkorahaston	tuottojäämä	 2	269,56	 -59	521,11	 2	269,56	 -59	521,11
Sakkorahaston	pääoma	31.12.	 637	660,49	 635	390,93	 637	660,49	 635	390,93
       
Konsernin	oma	pääoma	01.01.	 7	142	920,69	 6	481	353,70	 	
Tilikauden	yli-/alijäämä	(-)	 -56	158,20	 661	566,99	 	
Konsernin	oma	pääoma	yhteensä	 7	086	762,49	 7	142	920,69	 	
Ylikurssirahasto	 	 997,64	 997,64	 	
Oma	pääoma	yhteensä	31.12.	 7	725	420,62	 7	779	309,26	 7	539	453,53	 4	740	409,09
    
3.5	Velat	saman	konsernin	yrityksille	 	 	 	
Muut	velat	 	 	 	 	 21	630,57	 9	304,29
    
3.6	Siirtovelat		 	 	
Jaksotetut	palkat,	sos.kust	 250	401,49	 601	467,30	 164	582,66	 180	584,74
Vakuutusmaksujen	jaksotus	 27	996,00	 235	028,00	 27	996,00	 235	028,00
Internet	Pelivelka	 	 	 1	581	673,40	 	
Avoimet	voitot	(Toto)	 	 303	979,74	 	
Arpajaisverovelka	VM	 	 1	214	494,88	 	
Valtion	osuusvelka	MMM	 	 5	319,69	 	
Ratojen	investointiavustukset	 	 100	000,00	 	 100	000,00
Muut	siirtovelat	 	 283	417,30	 1	991	282,80	 246	632,60	 425	020,69
Yhteensä	 	 	 561	814,79	 6	033	245,81	 439	211,26	 940	633,43
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Leasingsopimuksista maksettavat määrät:     
Seuraavalla tilikaudella maksettavat 74 914,40 768 608,45 69 535,91 65 589,01
Myöhemmin maksettavat                 93 228,60 357 314,46 87 305,13 94 062,03
Yhteensä   168 143,00 1 125 922,91 156 841,04 159 651,04
    
Leasingvastuut koskevat myös tytäryhtiöiden käytössä olevia laitteistosopimuksia.   
Vastuisiin ei liity leasingvuokrien loppuerien lunastuksia.

Suomen Hippos ry on antanut omavelkaisen takauksen yhdessä Ypäjän kunnan, Hevosopisto Oy:n ja SRL:n kanssa Hippolis ry:n shek-
kitilin vakuudeksi Ypäjän osuuspankille, jossa  tililuoton määrä on 50.000 euroa.
    
Omien ja konserniyhtiöiden sitoumusten yleisvakuudeksi pantatut osakkeet   
    
    Vastuumäärä   Pantin kirjanpitoarvo 
    2016 2015 2016 2015
    
Velat joiden vakuutena annetut pantit, lyh. aik. 1 000 000,00 1 000 000,00  
   Luotto / kasvattajapalkinnot      
Kiinteistö Oy Tulkintorni 
 3992-15826, 542-996, 239-541,15827-19776   2 034 041,10 2 015 273,00
         As. Oy Muurarintalo 2341-2539   158 537,78 158 537,78
Nordea Pankki Suomi Oyj / yhteensä   2 192 578,88 2 173 810,78

5. tilinpäätökSen jA toimintAkertomukSen AllekirjoitukSet

Espoo    17. päivänä maaliskuuta 2017  
 
  
 
   
   
Antti Lehtisalo Kari Eriksson 
hallituksen puheenjohtaja hallituksen  varapuheenjohtaja  
 

Markku J. Jääskeläinen Marjo Kaipainen Kari Lähdekorpi
hallituksen jäsen hallituksen jäsen hallituksen jäsen
   

   
Hannu Nivola Juha Lyyski Vesa Mäkinen
hallituksen jäsen hallituksen jäsen toimitusjohtaja
   

6. tilinpäätöSmerkintä

Suoritetusta tarkastuksesta on tänään annettu tilintarkastuskertomus.  
 
DHS Oy Audit Partners   
KHT-yhteisö   
  
 
Tapani  Vuopala,  KHT  
 

vAltuuSkunnAn jäSenet 2016 jäSenyHteiSöt 2016

Maakuntaradat
Vermon Ravirata Oy
Etelä-Pohjanmaan Hevosjalostusliitto ry
Forssan Seudun Hippos ry
Joensuun Ravirata Oy
Kainuun Ravirata Oy
Kaustisen Seudun Raviseura ry
Keski-Suomen Ravirata Oy
Kuopion Ravirata Oy
Lahden Hevosystäväinseura ry
Lappeenrannan Ravirata Oy
Länsi-Lapin Hevosystävät ry
Mikkelin Ravirata Oy
Pohjanmaan Ravi ry
Pohjolan Hevosystävät ry
Porin Ravit Oy
Rovaniemen Ravirata Oy
Svenska Österbottens HAF rf
Tampereen Ravirata Oy
Turun Hippos ry
Valkealan Hevosystäväinseura ry

Hevosjalostusliitot
Etelä-Pohjanmaan Hevosjalostusliitto ry
Etelä-Savon Hevosjalostusliitto ry
Etelä-Suomen Hevosjalostusliitto ry
Hämeen Hevosjalostusliitto ry
Kainuun Hevosjalostusliitto ry
Keski-Pohjanmaan Hevosjalostusliitto ry
Keski-Suomen Hevosjalostusliitto ry
Kymen-Karjalan Hevosjalostusliitto ry
Lapin Hevosjalostusliitto ry
Nylands läns Hästavelsförbund rf
Pohjanmaan Hevosjalostusliitto ry
Pohjois-Karjalan Hevosjalostusliitto ry
Pohjois-Savon Hevosjalostusliitto ry
Satakunnan alueen Hevosjalostusliitto ry
Svenska Österbottens HAF rf
Varsinais-Suomen Hevosjalostusliitto ry

Kesäradat
Haapajärven Ravi ry
Halsuan Hevosjalostusyhdistys
Hankasalmen Hevosystäväinseura ry
Härmän Ravirata Oy
Iitin Hevosystäväinseura

Suomen	Hippoksen	kultainen	ansiomerkki	2016:
Pekka Luukkonen, Hurissalo
Aapo Teperi, Köyliö
Timo Ryynänen, Lieksa 
Mika Lintilä, Toholampi
Pertti Koskenniemi, Espoo
Heikki Kinnunen, Varkaus

YHTEISÖ VARSINAINEN JÄSEN VARAJÄSEN

ETELÄ-POHJANMAAN HJL Rami Linna Heli Myllykoski

ETELÄ-SUOMEN HJL Jouko Virtala Jukka Huuskola

KAINUUN HJL Kirsi Mikkonen Jussi Kivijärvi

KYMEN-KARJALAN HJL Risto Majoniemi Mikko Jääskeläinen

LAPIN HJL Paavo Koivurova Petteri Korteniemi

POHJOIS-SAVON HJL Heikki Kinnunen Tuomas Pakkanen

SÖH Rune Granqvist Susanne Söderback-Djupsjöbacka

HÄMEEN HJL Mikko Salminen Päivi Laine

KESKI-SUOMEN HJL Heikki Kankainen Markku Koskela

KESKI-POHJANMAAN HJL Kari Salmela Aarre Virkkala

ETELÄ-SAVON HJL Kari Innanen Erkki Kauppinen

NYL HAF Juha Wikman Birgitta Mangström

POHJANMAAN HJL Kai Pajala Erkki Taskila

POHJOIS-KARJALAN HJL Kaisa Tolonen Tiina Kuosmanen

SATAKUNNAN ALUEEN HJL Jukka Mäkilä Jorma Rytkönen

VARSINAIS-SUOMEN HJL Jarmo Virtanen Ingrid Hagman

RAVIRADAT

SVENSKA ÖSTERBOTTENS HAF Mikael Mattfolk Sarah Ahlbäck

LÄNSI-LAPIN HYS Markku Sadinmaa Markus Keskimaunu

ETELÄ-POHJANMAAN HYS Rauno Niemenmaa Pentti Mäki

ROVANIEMEN RAVIRATA OY Matti Rajaharju Ville Ruokanen

LAPPEENRANNAN RAVIRATA OY Jyrki Jauhiainen Antti Tamminen

VALKEALAN HYS Antti Lehtisalo Ari Puustinen

KAINUUN RAVIRATA OY Kyösti Klemetti Tapio Karjalainen

JOENSUUN RAVIRATA Pasi Pykäläinen Lauri Hyvönen

FORSSAN SEUDUN HIPPOS RY Isto Mäki-Tulokas Ville Mäkelä

JOKILAAKSOJEN RAVIKESKUS OY Ilkka Soronen Kari Viitamaa

KAUSTISEN SEUDUN RAVISEURA RY Jouni Koskinen Mikko Riihimäki

KESKI-SUOMEN RAVIRATA OY Antero Tupamäki Pekka Hämäläinen

KUOPION RAVIRATA OY Olavi Haanketo Olli Tiainen

LAHDEN HYS Pekka Kairtamo Tuomo Kojo

MIKKELIN RAVIRATA OY Martti Lokka Marjo Kaipainen

PORIN RAVIT Janne Ojanen Jouni Miettinen

POHJOLAN HYS Kari Eriksson Reijo Ylitalo

POHJOIS-HÄMEEN HIPPOS Jussi Uosukainen Kristiina Ertola

TAMPEREEN RAVIRATA Janne Ihamuotila Markku Meurman

TURUN HIPPOS RY Hannu Nivola Roger Johansson

VERMON RAVIRATA OY Kari Haapiainen Jorma Ojapelto

VERMON RAVIRATA OY Erkki Ala-Risku Juha Lyytinen

KESÄRADAT, ETELÄ Jori Hovi Timo Ryynänen

KESÄRADAT, POHJOINEN Jouko Kangas Tuire Hangasmaa

MUUT

SUOMEN RAVINAISTEN LIITTO RY Eija Toivonen Maija-Sisko Mentula

SHKL Seppo Ranta-Ruona Markku J Jääskeläinen

RATSUJALOSTUSLIITTO RY Håkan Wahlman Maria Möller

SUOMEN RAVIVALMENTAJAT RY Tuomo Ojanperä Tuomo Pekonen
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y Itä-Uudenmaan Oriyhdistys ry
Jämsän Ravi ry
Kalajoen Hevosystäväinseura ry
Kannuksen Keskusravirata Oy
Kauhavan Ravirata Oy
Kemijärven Ravi ry
Kittilän Hevosystävät ry
Kokkolanseudun Hippos ry
Lapin Ravi ry
Lapuan Hevosjalostusyhdistys ry
Pihtiputaan HYS ry
Pielisjärven HYS ry
Riihimäen Raviseura ry
Sataravi Oy
Suonenjoen HYS ry
Ylläksen ravi
Ylä-Savon Hippos ry
Ålands Hästsportförening rf

Muut	jäsenyhteisöt
Alavieskan Hevosjalostusyhdistys ry
Borgå Hästvänner rf - Porvoon Hevosystävät ry
Etelä-Pohjanmaan Ravikatsomo Oy
Etelä-Pohjanmaan Raviseura ry
Eurajoen Hevoskasvatusyhdistys ry
Helsingin Keskusraviseura ry
Helsingin Ravirata Oy
Hämeen Hippos ry
Iisalmen Hevosystäväinseura ry
Imatran-Ruokolahden HYS ry
Itä-Savon Hevosystäväinseura ry
Jakobstads Travvänner rf
Jokilaaksojen Ravikeskus Oy
Joutsenon Oriyhdistys ry
Juvan Hevosystäväinseura ry
Kajaanin Hevosystäväinseura ry
Kauhajoen Ravirata ja Kenttä Oy
Keski-Karjalan Hevosystäväinseura ry
Kiiminkien Hevosystävät ry
Kiinteistö Oy Oulun Ravikatsomo
Kiukaisten Hevoskasvatusyhdistys ry
Kiuruveden Hevosystäväinseura ry
Kokemäen Hevoskasvatusyhdistys ry
Kuhmon Hevosystävät ry
Kuusamon Hevosystävät ry
Laitilan Seudun Hevosyhdistys ry
Lämminveriraviliitto ry
Länsipohjan Hevosurheilukeskus Oy
Nikulan Ravirata Oy
Nivalan Ravirata Oy
Nurmijärven Hevosurheiluseura ry

Orimattilan Hevosystäväinseura ry
Paltamon Hevosystäväinseura ry
Parikkalan Oriyhdistys ry
Pedersöre Travbana rf
Piikkiön Hevoskasvatusyhdistys ry
Pohjois-Savon Hevostaloussäätiö
Rannikon Ravi ry
Ratsujalostusliitto ry
Reisjärven Hevosystävät ry
Rovaniemen Hevosystävät ry
Sallan Ravi ry
Savon Hippos ry
Sotkamon Hevosystäväinseura ry
Suomen Arabihevosyhdistys ry
Suomen Connemarayhdistys ry
Suomenhevosliitto ry
Suomen Hevosenomistajien Keskusliitto ry
Suomen Hevostietokeskus ry
Suomen Hevosurheilulehti Oy
Suomen Islanninhevosyhdistys ry
Suomen Kengityssepät ry
Suomen Monté-ohjastajat ry
Suomen New Forest Poniyhdistys ry
Suomenpienhevosyhdistys ry
Suomen Poniraviyhdistys ry
Suomenratsut ry
Suomen Ravihevoskasvattajat ry
Suomen Ravinaisten Liitto ry
Suomen Raviurheilun Ystävät ry
Suomen Ravivalmentajat ry
Suomen Russponiyhdistys ry
Suomen Shetlanninponiyhdistys ry
Suomen Työhevosseura ry
Suomen Welsh-poni ja Cob yhdistys ry
Suomen Vuonohevosyhdistys ry
Suomussalmen Hevosystävät ry
Sääksmäen-Valkeakosken HJY ry
Pohjois-Hämeen Hippos ry
Tuusulan Hevosystäväinseura
Vakka-Suomen Hippos ry
Varkauden Seudun HYS
Vihdin Hevosjalostusyhdistys ry
Viipurin Läänin HYS ry

YHTEENSÄ 131 ERI JÄSENYHTEISÖÄ.

rAvigAAlA 2016

Vuoden Monté-ohjastaja: Karoliina Sinkkilä 
Hevosenhoitaja: Stefan Willstedt 
4-vuotias suomenhevonen:  Ellin Sisu  
5-vuotias suomenhevonen:  Äänestäjä  
Vanhempi suomenhevostamma: Saaga S  
Vanhempi suomenhevosori: Vitter 
3-vuotias lämminverinen:  MAS Archie  
4-vuotias lämminverinen:  Elian Web 
Vanhempi lämminveritamma: Venice  
Vanhempi lämminveriori: Surprise Lord 
Ravirata:  Turku  
Kesäravirata: Härmä Powerpark 
Kasvattaja: Hannu Nivola  
Hevosenomistaja: RAQ Team Oy     
Ohjastaja: Mika Forss 
Valmentaja:  Markku Nieminen  
Vuoden hevonen:  Yleisöäänestys – Elian Web  
Vuoden suomenhevonen: Yleisöäänestys - Vitter 
Vuoden raviteko: Nordic King 
Kunniamaininnat: Baletin Salama ME-juoksu, 
Ratu Royale EE-juoksu, Mika Forss ohjastajien EM, 
Suivikas PM

Suomen Hippoksen kunniamaininta: Jokimaan RaviHyvä    
Nuorisoravikerho: Killerin Nuorisokerho  
Vuoden komeetta: Olli Koivunen 
Vuoden komeetta: Akaasia 
Vuoden voitokkain hevonen: Siirin Älli  
Vuoden voitokkain ohjastaja: Mika Forss 
Salamakypärät: 1. Jere Kiveinen 
2. Henna Halme 
3. Niko Riekkinen  
Kokelasmeeting:  
1. Antti Veteläinen 
2. Joni-Petteri Irri 
3. Jukka Torvinen 
Raviliigan voittajajoukkue:  
Lahti, Jokimaa –  Stone Capes Olive 
Raviliigan tsemppijoukkue:  
Jyväskylä, Killeri –  Golden Luxi 
Toto76-ohjastajaliiga: Mika Forss 
Toto76-valmentajaliiga: Antti Ojanperä 
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Fintoto oy
HAllitukSen 

toimintAkertomuS

tilikAudeltA

 1.1.2016-31.12.2016

Fintoto Oy:llä on arpajaislain säännösten mu-
kaan yksinoikeus hevospelien toimeenpa-
nemiseen Suomessa. Yhtiön liiketoimintaan 
vaikuttavia merkittäviä riskitekijöitä ovat muu-
tokset voimassa olevassa lainsäädännössä ja 
asiakkaiden pelitavoissa.

Vuosi 2016 jäi Fintoto Oy:n viimeiseksi itsenäi-
seksi toimintavuodeksi, kun Suomen Hippos 
ry:n valtuuskunta hyväksyi rahapeliyhteisöjen 
yhdistämisen kokouksessaan 16.3.2016. Histo-
riallisen päätöksen jälkeen käytännön toimet 
Fintoto Oy:n toiminnan integroimiseksi osaksi 
uuden Veikkaus Oy:n toimintoja lähtivät täy-
sillä liikkeelle.  Kevään 2016 aikana uuden ra-
hapeliyhtiön perustamisen painopisteenä oli 
nykytilanteen kartoitus. Syksyllä luotiin uuden 
yhtiön toimintasuunnitelmaa ja talousarviota. 
Vuoden 2016 joulukuussa myös Fintoto Oy:ssä 
käynnistettiin yhteistoimintaneuvottelut ta-
voitteena saada uusi organisaatio käynnisty-
mään heti vuoden 2017 alkupuolella. Fintoton 
henkilöstö siirtyikin uuden Veikkaus Oy:n pal-
velukseen vanhoina työntekijöinä 1.1.2017.

Taloudellisesti Fintoto Oy:n toimintavuo-
si 2016 meni lähes budjetoidusti. Edellisenä 
vuonna tehdyistä kululeikkauksista pidettiin 
kiinni ja toiminta jatkui kustannustehokkaana. 
Merkittävin tuloslaskelman poikkeama talous-
arvioon verrattuna oli ulkomaille maksetut 
kohdekorvaukset. Pelaaminen kansainväli-
siin ravikohteisiin kasvoi vauhdilla, erityisesti 
Ruotsin V75-peliin. Lisääntynyt pelitarjonta 
mahdollisti pelimyynnin kasvun, mikä ei ollut 
suinkaan helppo tehtävä tammikuun 2016 lu-
kuisten pakkasperuutusten jälkeen. 

tilikAuden 2016 tuloS 
Fintoto Oy:n liikevaihto nousi edellisvuoden 
230,7 miljoonasta eurosta 235,3 miljoonaan 
euroon (+ 2,0 %). 

Yhtiön pelimyynti kehittyi suotuisasti, mutta 
asiakkaiden mielenkiinto suuntautui voimak-
kaammin ulkomaisiin kohteisiin. Lisääntynyt 
kansainvälinen pelitarjonta kohensi liikevaih-

toa, mutta samanaikaisesti sillä oli myös nega-
tiivista vaikutusta yhtiön tulokseen. Ulkomaille 
maksettavat kohdekorvaukset nousivat ulko-
maisten pelien volyymin kasvun myötä edel-
lisvuodesta yli kahdella miljoonalla eurolla 4,8 
miljoonaan, mikä heikensi osaltaan yhtiön tu-
losta.

Yhtiön tulos ennen arpajaislain mukaista tulou-
tusta alalle oli 31,3 miljoonaa euroa (- 1,2 %). 
Tilikaudella 2016 hevoskasvatuksen ja hevos-
urheilun edistämiseen tuloutettiin 26.8.2016 
tehdyn yhtiökokouksen päätöksen mukaisesti 
32,8 miljoonaa euroa (30,8 milj. euroa) sisältä-
en maa- ja metsätalousministeriön ja Suomen 
Hippokselle maksetut osuudet. 

Hevoskasvatukseen ja hevosurheilun edistä-
miseen tuloutettujen osuuksien jälkeen yhti-
ön tulos oli 2,5 miljoonaa euroa tappiollinen 
(vuonna 2015: 0,8 miljoonaa euroa voitolli-
nen). Päättyneeltä tilikaudelta syntynyt tappio 
johtui lisääntyneistä tuloutuksista suomalai-
sen hevoskasvatuksen ja hevosurheilun edis-
tämiseen arpajaislain mukaisesti.

olennAiSet tApAHtumAt  
tilikAudellA

Vuoden 2016 alussa Toto-pelien myynti lähti 
heikosti liikkeelle, kun kotimaassa peruttiin ra-
veja kovasta pakkasesta johtuen. Tammikuun 
jälkeen yhtiön myynti oli laskussa kaksinume-
roisilla luvuilla. Syksyllä 2015 tehdyt päätökset 
käynnistää yhteispelaaminen Ruotsin lauan-
tain V75-peliin käänsi myynnin positiiviseksi. 
Vuoden loppupuolisko sujui vahvassa kasvussa 
(+ 4,8 %), minkä ansiosta koko tilikausi kääntyi 
plusmerkkiseksi. Kesällä aloitettiin säännölli-
nen yhteispeli myös Ruotsin keskiviikon V86-
peliin, mikä osaltaan nosti kokonaismyyntiä. 
Suurimmat myynnin ”piikit” koettiin lauantai-
sin, kun tarjolla oli jackpot-kierroksia Ruotsin 
V75-peliin. 

Suomalaisten ravilähtöjen mielenkiinnon kas-
vattamiseksi yhtiö päätti nostaa Kaksari-pelin 
pelaajien osuuden 79 prosentista 85 prosent-
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kertaa vuoden aikana. Viiden raviradan edus-
tajan lisäksi ohjausryhmässä olivat edustajat 
Fintoto Oy:n ja Suomen Hippoksen johdosta. 
Ohjausryhmän päätökset keskittyivät Toto-pe-
lien tuotteiden kehittämiseen, markkinointiin 
ja myynnin edistämiseen.

myyntikAnAvAt jA pelituotteet

Myyntikanavista vain digitaalinen kanava kas-
voi. Digitaalisessa ympäristössä pelattiin 145,9 
miljoonaa euroa (+7,6 %) kokonaismyynnistä. 
Digitaalisen pelaamisen osuus kokonaismyyn-
nistä oli lähes 60 prosenttia. 

Myyntipaikkojen lukumäärä pysyi lähes en-
nallaan toimintavuoden aikana. Asiamiesten 
lukumäärä oli hieman alle tuhat. R-kioskeissa 
pelaajien palvelut kehittyivät, kun jokaiseen 
myymälään asennettiin TotoTV. Pelaaminen 
ravirataympäristössä jatkui yhä laskuaan. 
Myynnin laskuun raviradoilla vaikutti olennai-
sesti se, että yhä useampi asiakas käytti omaa 
mobiililaitettaan pelaamiseen myös raviradal-
la.

Uusina pelituotteina lanseerattiin Toto86-peli 
ja Sijapari. Toto86-peliä tarjottiin ainoastaan 
keskiviikkoisin yhteispelinä Ruotsiin. Vastaa-
vasti Sijapari oli tarjolla vain kansainvälisiin 
kohteisiin, joista keskeisimpinä Ranskan ravi-
kohteet. Porukkapelaaminen jatkoi edelleen 
vahvaa kasvuaan. Porukkapelejä myytiin toi-
mintavuonna 18,2 miljoonaa euroa (+ 34,7 %).

yHteiSkuntAvAStuu

Fintoto Oy:n erityistehtävänä on ollut järjestää 
totopelit tehokkaasti ja hankkia näin varoja 
hevoskasvatuksen ja hevosurheilun edistämi-

seen Suomessa. Fintoto Oy on toiminnallaan 
tukenut hevostalouden laajaa ekosysteemiä, 
johon kuuluvat hevosen hyvinvointi sekä he-
vosharrastajat ja elinkeinotoimintaa harjoitta-
vat. Tänä päivänäkin hevonen tuo elinkeinon 
noin 15.000 suomalaiselle ja on samalla mo-
nen suomalaisen harrastus. Totopeleillä on 
ollut suuri merkitys suomalaiselle hevostalou-
delle, sillä tuotoilla on rahoitettu raviratojen 
toimintaa sekä hevoskasvatusta Suomessa. 
Lisäksi Fintoto Oy on maksanut valtiolle arpa-
jaisveroja ja osoittanut varoja pelihaittojen eh-
käisemiseen. 

Yhtiö on osallistunut ongelmapelaajille ja hei-
dän läheisilleen tarkoitetun auttavan puheli-
men, Peluurin, rahoittamiseen. Fintoto Oy:n 
vastuullisesta toiminnasta osoittaa, että vain 
noin yksi prosentti Peluurin soitoista on koske-
nut hevospelejä.

yHtiön orgAniSAAtio, joHto jA tilintArkAStA-
jAt

Voimassa olevan arpajaislain mukaan Fintoto 
Oy:llä on hallitus, johon kuuluu puheenjohtaja, 
varapuheenjohtaja ja enintään kuusi muuta jä-
sentä. Valtioneuvosto määrää hallituksen pu-
heenjohtajan ja puolet muista jäsenistä. Hal-
lituksen varapuheenjohtajan ja puolet muista 
jäsenistä valitsee yhtiökokous.

Tilikaudella 2016 valtioneuvoston määräämä-
nä hallituksen puheenjohtajana toimi Reijo 
Paajanen ja hallituksen jäseninä Kai Järvikare, 
Seija Kivinen ja Timo Tolvi. Yhtiökokouksen 
valitsema hallituksen varapuheenjohtaja oli 
Henri Steiner ja jäsenet Jouni Koskinen, Risto 
Nuolimaa ja Seppo Ranta-Ruona. Jäsenet Kai 
Järvikare ja Seppo Ranta-Ruona erosivat yh-
tiön hallituksesta 14.9.2016. Tämän jälkeen 
yhtiön hallituksessa oli kuusi jäsentä. Fintoton 
toimitusjohtajana toimi Pertti Koskenniemi.

Yhtiön tilintarkastaja on tilintarkastusyhteisö 
DHS Oy Audit Partners, päävastuullisena tar-
kastajana Tapani Vuopala, KHT.

T€
Totomyynti € 234 423 230 026 231 341
Kehitys % 1 -1 -7
Maksetut pelivoitot € 170 715 166	589 167	683
% Totomyynnistä 73 72 72
Pelikate (=Totomyynti./. pelivoitot) € 63	708 63 437 63	658
% Totomyynnistä 27 28 28
Arpajaisvero € 7 639 7 606 7 621
% Totomyynnistä 3 3 3
Osuudet hevoskasvatuksen ja -urheilun edistämiseen €  
(sisältää valtionosuuden) 32	780 30	783 32 156
% Totomyynnistä 14 13 14
% Pelikatteesta 51 49 51
Tilikauden tulos -2	486 849 -187
% Totomyynnistä -1 0 -0
% Pelikatteesta -4 1 -0
Investoinnit € 757 939 1 142
% Totomyynnistä 0 0 0
% Pelikatteesta 2 1 2
Suunnitelman mukaiset poistot € 1 223 1 291 1 247
% Totomyynnistä 1 1 1
% Pelikatteesta 2 2 2
% Omavaraisuusaste (oman pääoman osuus koko pääomasta) 13 35 27

tAloudelliSet tunnuSluvut

tiin. Aluksi pelaajien osuutta nostettiin kokei-
luluontoisesti keskiviikkoisin ja lauantaisin. 
Hyvien kokemusten perusteella Kaksari-pelin 
palautusprosentti korotettiin pysyvästi 85:een. 
Useita vuosia vahvassa laskussa ollut Kaksari-
peli sai uutta nostetta parantuneista pelieh-
doista.  

Ruotsalaisen hevospeliyhtiö ATG:n kanssa 
vuonna 2014 neuvoteltu kaksivuotinen sopi-
mus (v. 2015 – 2016) mahdollisti nykymuotoi-
set yhteispoolit vuoden 2016 loppuun saakka, 
mutta sopimuksen taloudelliset ehdot heik-
kenivät edellisestä sopimuksesta. Suomesta 
pelattiin Ruotsin ravikohteisiin 61,9 miljoonaa 
euroa, joka oli yli neljänneksen vuoden koko-
naismyynnistä. Muita säännöllisiä ulkomaisia 

ravi- ja laukkalähtöjä tarjottiin Ranskasta, Eng-
lannista, Irlannista ja Etelä-Afrikasta. Suomes-
ta pelattiin kansainvälisiin kohteisiin yhteensä 
66,8 miljoonalla eurolla (+45,3 %).

Kansainvälinen yhteistyö kasvoi myös Suomen 
ravikohteisiin. Peliyhtiöt Ruotsista, Etelä-Afri-
kasta ja USA:sta osallistuivat Suomen raveihin 
säännöllisesti. Pelivaihto ulkomailta Suomeen 
oli 15,1 miljoonaa euroa, jossa kasvua oli peräti 
34,5 prosenttia. Lisääntyvä Pohjoismainen yh-
teistyö näkyi myös kertomusvuonna. Vermon 
Finlandia-ajo ja Oulun ravit 29.12.2016 olivat 
pelikohteena Ruotsissa, Norjassa ja Tanskassa. 

Raviratojen ja Fintoto Oy:n välistä yhteistyötä 
varten perustettu ohjausryhmä kokoontui viisi 

HenkilöStöä koSkevAt tunnuSluvut

2016 2015 2014

Keskimääräinen 
lukumäärä tilikaudella

36 35 43

Tilikauden palkat 
ja palkkiot, t€

2 213 2 262 2 524
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HenkilöStö

TV-tuotannot, palvelimien ja järjestelmien yl-
läpito sekä taloushallinnon palvelut ovat ul-
koistettuja palveluja.

vAlvontA

Fintoton toimintaa on valvonut sisäasiainmi-
nisteriön alainen Poliisihallitus. Totopeleistä 
saatavien tuottojen käyttämistä arpajaislain 
mukaiseen tarkoitukseen valvoo maa- ja met-
sätalousministeriö.

SelvityS tutkimuS- jA  
keHityStoiminnAn lAAjuudeStA

Yhtiön tutkimus- ja kehitystoiminta on ollut 
normaalin toiminnan ohessa tapahtuvaa peli-
järjestelmiin tehtävää kehitystä ja se on kirjat-
tu vuosikuluksi. Poliisihallituksen johdolla on 
toteutettu hevospelien viranomaisvalvonnan 
hanketta, joka on yhä keskeneräinen. Vuonna 
2012 alkaneeseen hankkeeseen on aktivoitu 
menoja 581.542,37 euroa. Viranomaisvalvon-
nan järjestelmää ei ole otettu vielä käyttöön. 

Olennaiset tapahtumat tilikauden päättymi-
sen jälkeen

Vuonna 2015 käynnistetty rahapeliyhteisöjen 
rahapelitoimintojen yhdistämishanke saatiin 
päätökseen toimintakertomusvuoden lopussa 
uuden arpajaislainsäädännön astuessa voi-
maan. Suomen valtion kokonaan omistama 
yhtiö, Veikkaus Oy, vastaa arpajaislain mukaan 
kaikista rahapeleistä yksinoikeudella 1.1.2017 
alkaen. Fintoto Oy:n toiminta siirtyi 1.1.2017 
uudelle Veikkaus Oy:lle sulautumisen myötä. 

Yhden rahapeliyhtiön mallissa uuden Veikkaus 
Oy:n tuotot jaetaan siten, että entisten Veik-
kauksen edunsaajat saavat 53 %, Raha-auto-
maattiyhdistyksen 43 % ja Fintoton 4 %. Yh-
den rahapeliyhtiön mallin toimintaperiaatteita 
varten laadittiin ”Yhteisymmärryspöytäkir-
ja”, jonka hyväksyivät kaikki rahapeliyhteisöt, 
edunsaajat ja valtion edustajat. ”Yhteisym-
märryspöytäkirjan” liitteenä on maa- ja met-
sätalousministeriön selvitys hevosalan erityis-
kysymyksistä. Yhdistämishanketta selvitystä ja 
valmistelua toteutti erillinen integrointiyhtiö, 
Peli-integrointiyhtiö FRV Oy. Yhtiön osakkaina 

olivat valtion lisäksi kaikki kolme rahapeliyhtei-
söä. 

yHtiön omiStuStA koSkevAt toimenpiteet jA  
yHtiön SulAutuminen

Suomen Hippos ry:n valtuuskunta päätti 
16.3.2016 hyväksyä Suomen valtion esityksen 
rahapeliyhteisöjen yhdistämiseksi. Tämän seu-
rauksena Suomen Hippos ry luovutti Fintoto 
Oy:n osakekannan 3,0 miljoonan euron kaup-
pahinnalla Suomen valtion kokonaan omista-
malle uudelle peliyhtiölle FRV Evo Oy:lle (ny-
kyinen Veikkaus Oy). 

Suomen Hippos ry:n ja FRV Evo Oy:n välinen 
kauppakirja koskien Fintoto Oy:n osakkeita 
allekirjoitettiin 12.8.2016, ja luovutusta koske-
vien sopimusehtojen mukaisesti osakekauppa 
pantiin täytäntöön 31.12.2016.

Osana rahapeliyhteisöjen yhdistämishanket-
ta Fintoto Oy:n ja FRV Evo Oy:n (Veikkaus Oy) 
sulautumista koskeva sulautumissuunnitelma 
rekisteröintiin 29.8.2016 ja yhtiön sulautumi-
nen rekisteröitiin 1.1.2017. Kun sulautumisen 
täytäntöönpanohetkellä FRV Evo Oy (Veikkaus 
Oy) omisti Fintoto Oy:n koko osakekannan, ei 
sulautumisvastiketta ole erikseen maksettu. 

Sulautumisen täytäntöönpanon myötä Finto-
to Oy:n varat ja velat sekä muut velvoitteet 
siirtyvät selvitysmenettelyttä tilinpäätöksen 
31.12.2016 mukaisista kirjanpitoarvoista sen 
toimintaa jatkavalle FRV Evo Oy:lle (Veikkaus 
Oy), ja samalla Fintoto Oy purkautui. 

Yhtiön osakkeet 

Yhtiön osakkeita koskevan kauppakirjan mu-
kaisesti FRV Evo Oy (Veikkaus Oy) omisti yhtiön 
kaikki 500 osaketta sulautumisen täytäntöön-
panohetkellä 1.1.2017. Fintoto Oy:n osake-
pääoma ennen sulautumisen täytäntöönpa-
noa oli 500.000 euroa ja kaikki osakkeet olivat 
samanlajisia. 

HAllitukSen eSityS yHtiön  
tAppiotA koSkevikSi toimenpiteikSi

Hallitus esittää, että tilikauden tappio 
2.486.070,55 euroa kirjataan kertyneiden voit-
tovarojen vähennykseksi. Yhtiön oma pääoma 
on tämän jälkeen 894.645,98 euroa. 

yHtiön tulokSen jA  
vArojen käyttö

Arpajaislain (1047/2001; muutoksineen 
12.12.2016) ja osakkeiden kauppakirjan 
12.8.2016 sekä täytäntöönpanomuistion 
30.12.2016 mukaisesti yhtiön tulos ja varat 
per 31.12.2016 tulee käyttää Fintoto Oy:n yh-
tiöjärjestyksen ja uuden arpajaislain mukaises-
ti Suomen Hippos ry:n esittämin ja hyväksymin 
tavoin raviurheilua palveleviin ja edistäviin tar-
koituksiin.
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tuloSlASkelmA

 01.01.-31.12.2016 01.01.-31.12.2015
  
LIIKEVAIHTO 235 343 410,63 230 666 616,73
  
LIIKETOIMINNAN MUUT TUOTOT 1 278 021,47 986 065,57
  
MAKSETUT VOITOT JA ARPAJAISVERO  
Voitot  170 714 736,54 166 589 304,26
Arpajaisvero 7 638 702,88 7 605 726,39
MAKSETUT VOITOT JA ARPAJAISVERO YHTEENSÄ 178 353 439,42 174 195 030,65
  
MATERIAALIT JA PALVELUT  
Asiamiespalkkiot 4 332 356,86 4 507 868,23
Valvonta- ja viranomaismaksut 515 186,12 497 566,25
Tietotekniikka 2 700 489,54 2 890 384,76
Laitteet ja pelikupongit 879 798,49 1 092 642,77
Pelikohdeyhteistyö ja -korvaukset 4 752 575,54 2 532 657,95
MATERIAALIT JA PALVELUT YHTEENSÄ 13 180 406,55 11 521 119,96
  
HENKILÖSTÖKULUT  
Palkat ja palkkiot 2 213 038,55 2 262 328,86
Eläkekulut 347 205,19 433 103,26
Muut henkilösivukulut 75 712,54 49 166,69
HENKILÖSTÖKULUT YHTEENSÄ 2 635 956,28 2 744 598,81
  
SUUNNITELMAN MUKAISET POISTOT 1 222 630,30 1 291 052,87

LIIKETOIMINNAN MUUT KULUT 9 918 499,72 10 217 894,66

LIIKEVOITTO 31 310 499,83 31 682 985,35 

RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT  
Muut korko- ja rahoitustuotot 110,00 1 799,96
Korko- ja rahoituskulut 7 580,36 6 211,07
RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT YHTEENSÄ -7 470,36 -4 411,11

TULOS ENNEN SATUNNAISIA ERIÄ 31 303 029,48 31 678 574,24

TULOS ENNEN TILINPÄÄTÖSSIIRTOJA JA VEROJA 31 303 029,48 31 678 574,24

TULOVEROT 72 469,10  46 958,31 

TULOS ENNEN OSUUKSIA TOTOPELIEN TUOTOISTA  31 230 560,38 31 631 615,93
  
Valtion osuus totopelituotoista 936 464,63 919 178,83
Osuudet hevosurheilun ja hevoskasvatuksen edistämiseen 32 780 166,30 29 863 441,59
OSUUDET TOTOPELIEN TUOTOISTA YHTEENSÄ 33 716 630,93 30 782 620,42
  
TILIKAUDEN	TAPPIO/VOITTO	 -2	486	070,55	 848	995,51

tASe

VASTAAVAA   
 PYSYVÄT VASTAAVAT  
 Aineettomat hyödykkeet  
 Aineettomat oikeudet 2 435 555,10 2 995 513,60
 Muut pitkävaikutteiset menot 5 298,91 6 972,20
 Keskeneräiset hankinnat 688 240,33 536 053,77
 Aineettomat hyödykkeet yhteensä 3 129 094,34 3 538 539,57
   
 Aineelliset hyödykkeet  
 Koneet ja kalusto 60 044,12 115 417,85
 Muut aineelliset hyödykkeet  10 984,00
 Aineelliset hyödykkeet yhteensä 60 044,12 126 401,85
  3 189 138,46 3 664 941,42
 Sijoitukset  
 Osakkeet ja osuudet 4 500,00 4 500,00
  3 193 638,46 3 669 441,42
   
 VAIHTUVAT VASTAAVAT  
 Lyhytaikaiset saamiset  
 Myyntisaamiset 618 443,31 602 505,48
 Muut saamiset  
 Saamiset Suomen Hippos ry:ltä 51 000,00 123,43
 Siirtosaamiset 506 316,18 471 398,43
 Lyhytaikaiset saamiset yhteensä 1 175 759,49 1 074 027,34
   
 Rahat ja pankkisaamiset 2 766 604,66 4 806 768,68
 VAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄ 3 942 364,15 5 880 796,02
VASTAAVAA	YHTEENSÄ	 7	136	002,61	 9	550	237,44
   
VASTATTAVAA   
 OMA PÄÄOMA  
 Osakepääoma 500 000,00 500 000,00
 Edellisten tilikausien voitto / tappio  2 880 716,53 2 031 721,02
 Tilikauden tappio / voitto -2 486 070,55 848 995,51
 OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ 894 645,98 3 380 716,53
   
 VIERAS PÄÄOMA  
 Lyhytaikainen vieras pääoma  
 Ostovelat 0,00 807 983,41
 Velat Suomen Hippos ry:lle 451 981,95 524 051,86
 Muut velat 92 327,85 89 961,28
 Siirtovelat 5 697 046,83 4 747 524,36
 Lyhytaikainen vieras pääoma yhteensä 6 241 356,63 6 169 520,91
 VIERAS OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ 6 241 356,63 6 169 520,91
VASTATTAVAA	YHTEENSÄ	 7	136	002,61	 9	550	237,44
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tilinpäätökSen lAAtimiStA koSkevAt liitetiedoStot

TILINPÄÄTÖKSEN	LAATIMISPERIAATTEET

Pelimyynnin	tuloutusperiaatteet: 

Fintoto Oy:llä on yksinoikeus totopelien toimeen-
panemiseen Suomessa. Yhtiön järjestämissä pe-
leissä on pelikohteena sekä suomalaisia että kan-
sainvälisiä hevostapahtumia. 

Fintoto Oy  tarjoaa myös ulkomaisille pelaajille pe-
likohteiksi Suomessa järjestettäviä ravitapahtumia 
pelaajien kotimaissa toimivien pelioperaattorei-
den välittäminä. 

Liikevaihtoon kirjataan Suomessa pelattujen suo-
malaisten ja ulkomaisten totopelien myyntitulot 
pelituloksen vahvistamisen ajankohdan mukaan. 
Ulkomailta Suomeen pelattujen totopelien osalta 
liikevaihto sisältää ulkomaisten pelioperaattorei-
den Fintotolle maksamat kohdekorvaukset.  
 

Fintoton maksamat kohdekorvaukset Suomessa 
pelatuista ulkomaisista pelitapahtumista on esi-
tetty tuloslaskelman erässä "materiaalit ja palve-
lut". 

Verot	

Arpajaisvero on kirjattu suoriteperusteisesti ja se 
on 12 % kalenterikuukaudelle kohdistuvista pelien 
myynnistä saaduista tuloista, joista on vähennetty 
niiden perusteella kirjatut voitot.  

Arvonlisäverolain 59 §:n mukaan yhtiö ei ole ar-
vonlisäverovelvollinen ydintoiminnastaan.Yhtiön 
kuluihin ja investointeihin sisältyy voimassa oleva 
arvonlisävero. 

Pysyvien	vastaavien	arvostaminen	

Aineettomat ja aineelliset hyöydykkeet  on mer-
kitty taseeseen hankintamenoon vähennettynä 
suunnitelman  mukaisilla poistoilla. Suunnitelman 
mukaiset poistot on laskettu tasapoistoina  
kohteen taloudellisen  vaikutusajan perusteella. 

Poistoajat ovat:
koneet ja kalusto              4-10 vuotta
aineettomat oikeudet          5-10 vuotta
perusparannusmenot           10 vuotta

Velat	pelaajille 

Internet - pelin pelaajien pelitileillä olevat varat 
sisältyvät muihin lyhytaikaisiin velkoihin ja vastaa-
vasti erään rahat ja pankkisaamiset. 

Valuuttamääräiset	erät 

Ulkomaanrahan määräiset saamiset ja velat on 
muutettu Suomen rahan määräisiksi tilinpäätös-
päivän kurssiin. 

Konsernisuhde	ajalla	1.1.-31.12.2016	

Fintoto Oy:n osakeomistus on tehdyn osakekau-
pan myötä siirtynyt uudelle emoyhtiölle.  FRV Evo 
Oy:lle (Veikkaus Oy) 31.12.2016, jolloin osake-
kauppa pantiin täytäntöön. Yhtiön tilinpäätös on 
yhdistelty  Suomen Hippos-konsernin tilinpäätök-
seen kaupan täytäntöönpanohetkeen saakka. 

Suomen Hippos-konsernin konsernitilinpäätös on 
saatavissa osoitteessa Suomen Hippos ry,  
Tulkinkuja 3, 02650 Espoo. 

tuloSlASkelmAn liitetiedot

  2016 2015
LIIKEVAIHTO   
 Kaksari 62 401 408,00 67 302 209,00
 Eksakta 921 492,00 934 955,00
 Troikka 32 060 699,05 32 696 733,50
 Toto75  27 420 566,21
 Toto76 35 078 889,62 
 Toto86 1 778 041,45 
 Toto5 7 649 740,85 4 299 854,15
 Toto65 28 482 781,51 25 859 454,43
 Toto4 32 123 208,56 39 412 145,06

 Voittaja 18 211 976,00 16 088 828,00
 Päivän Duo 6 996 879,15 7 369 718,55
 Sija 8 578 097,00 8 641 949,70
 Sijapari 139 673,00 
 Totopelit yhteensä 234 422 886,19 230 026 413,60
 Ulkomaiset pelituotot 920 524,44 640 203,13
 Liikevaihto yhteensä 235 343 410,63 230 666 616,73
   
LIIKETOIMINNAN MUUT TUOTOT   
 Maksu-TV tuotot 348 814,25 389 891,09
 Vihjepalvelutuotot 286 360,98 310 683,23
 Linjaliikennemaksut 183 620,00 197 518,00
 Tuotot pelitoimintojen integrointiin liittyen 370 663,90 
 Muut tuotot 88 562,34 87 973,25
 Yhteensä 1 278 021,47 986 065,57
   
MAKSETUT VOITOT JA ARPAJAISVERO   
 Asiakkaille maksetut voitot  170 714 736,54 166 589 304,26
 Arpajaisvero, VM 7 638 702,88 7 605 726,39
 Yhteensä 178 353 439,42 174 195 030,65
   
MATERIAALIT JA PALVELUT   
 Totolaitevuokrat 625 499,07 790 821,80
 Pelikupongit 164 729,06 210 924,18
 Asiamiespalkkiot 4 332 356,86 4 507 868,23
 Internetpelin lisenssimaksu 776 147,55 927 520,28
 Ulkomaiset pelikohteet 4 752 575,54 2 532 657,95
 Ravipäivien huollot ja operoinnit 89 570,36 90 896,79
 Tietoliikenne 821 962,26 895 561,90
 Internet 1 102 379,73 1 067 302,58
 Pelien valvonta 515 186,12 497 566,25
 Yhteensä 13 180 406,55 11 521 119,96
   
HENKILÖSTÖÄ KOSKEVAT LIITETIEDOT 2016 2015
 Yhtiön palveluksessa oli tilikauden aikana  keskimäärin henkilökuntaa  
 Johto ja kehitys 6 5
 Myynti ja markkinointi 8 8
 Tototekniikka 22 22
 Yhteensä 36 35
Toimitusjohtajalle, varatoimitusjohtajalle ja hallituksen jäsenille maksetut  
palkat ja palkkiot 207 397,85 206 498,00
   
POISTOT   
 Suunnitelman mukaiset poistot  
 IT-ohjelmat 990 542,40 1 039 273,35
 Internet- peli 175 040,88 175 040,84
 Perusparannusmenot 1 673,29 1 673,28
 Koneet ja kalusto 55 373,73 75 065,40
 Yhteensä 1 222 630,30 1 291 052,87
   
LIIKETOIMINNAN MUUT KULUT   
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 Toimitilakulut 260 213,51 252 835,06
 Ajoneuvokulut 94 836,02 129 168,49
 IT-laitteet ja pienhankinnat 127 532,99 163 699,75
 Matkakulut 190 323,85 192 485,23
 Myynti- ja markkinointi 3 675 857,00 3 976 827,78
 Televisiointi 4 363 731,87 4 351 487,58
 Muut kulut 1 206 004,48 1 151 390,77
 Yhteensä 9 918 499,72 10 217 894,66
   
TILINTARKASTAJAN PALKKIOT   
 DHS Oy Audit Partners  
 Tilintarkastuspalkkiot 52 820,00 19 964,00
 Yhteensä 52 820,00 19 964,00
   
KORKO- JA RAHOITUSTUOTOT   
 Korkotuotot 110,01 1 799,96
 Yhteensä 110,01 1 799,96
   
MUUT KORKO- JA RAHOITUSKULUT  
 Korkokulut 7 580,36 6 211,07
 Yhteensä 7 580,36 6 211,07
 
  2016 2015
VALTION OSUUS TOTOPELITUOTOISTA   
 Valtion osuudet MMM 936 464,63 919 178,83
   
OSUUDET HEVOSPELIEN TUOTOISTA YHTEENSÄ   
 Antidoping-toiminta 248 322,85 280 000,00
 Kasvattajapalkkiot 2 082 813,27 1 986 668,40
 KV-toiminta 22 882,18 23 590,01
 Nuortenlähtöpalkkiot 251 800,00 180 200,00
 Raviratojen osuudet 18 940 264,95 19 301 438,08
 Palkintotuet raviradoille 10 404 215,95 6 840 272,10
 KV-kohdetuki raviradoille  451 068,00
 MMM:n osuus palkintotuista -382 500,00 -391 000,00
 Investointituet raviradoille 145 822,10 100 000,00
 Kohdekorvaukset Hippokselle 1 066 545,00 1 091 205,00
 Yhteensä 32 780 166,30 29 863 441,59

tASeen liitetiedot

AINEETTOMAT  HYÖDYKKEET Aineettomat  Pitkävaikutteiset
  oikeudet menot
 Hankintameno 01.01.2016 12 803 773,08 93 033,00
 Lisäykset 605 624,78 0,00
 Hankintameno 31.12.2016 13 409 397,86 93 033,00
 Kertyneet poistot 01.01.2016 9 808 259,48 86 060,80
 Tilikauden poisto 1 165 583,28 1 673,29
 Kertyneet poistot 31.12.2016 10 973 842,76 87 734,09
 Kirjanpitoarvo 31.12.2016 2 435 555,10 5 298,91
 Kirjanpitoarvo 31.12.2015 2 995 513,00 6 972,20

  2016 2015
 Keskeneräiset hankinnat 688 240,33 536 053,77
   
AINEELLISET HYÖDYKKEET Koneet ja kalusto Muut aineelliset 
   hyödykkeet

 Hankintameno 01.01.2016 2 378 863,85 10 984,00
 Lisäykset 0,00 0,00
 Hankintameno 31.12.2016 2 378 863,85 0,00
 Kertyneet poistot 01.01.2016 2 263 446,00 0,00
 Tilikauden poisto 55 373,73 0,00
 Kertyneet poistot 31.12.2016 2 318 819,73 0,00
 Kirjanpitoarvo 31.12.2016 60 044,12 0,00
 Kirjanpitoarvo 31.12.2015 115 417,85 10 984,00
   
SIJOITUKSET   
 Peli-integrointiyhtiö FRV Oy 4 500,00 4 500,00
   
MYYNTISAAMISET 2016 2015  
 
 Myyntisaamiset 618 443,31 602 505,48
   
SAAMISET SUOMEN HIPPOS RY:LTÄ   
 Myyntisaamiset 51 000,00 123,43
   
SIIRTOSAAMISET   
 Käyttämättömät mainostarvikkeet 2016 106 607,31 131 994,17
 Muut siirtosaamiset/jaksotukset 399 708,87 339 404,26
 Yhteensä 506 316,18 471 398,43
   
OMA PÄÄOMA 2016 2015
 Sidottu oma pääoma  
 Osakepääoma 01.01. 500 000,00 500 000,00
 Osakepääoma 31.12. 500 000,00 500 000,00
 Sidottu oma pääoma yhteensä 500 000,00 500 000,00
   
 Vapaa oma pääoma  
 Edellisten tilikausien voitto 01.01. 2 880 716,53 2 031 721,02
 
Siirto voittovaroista osakepääomaan  
 Tilikauden voitto / tappio (-) -2 486 070,55 848 995,51
 Vapaa oma pääoma yhteensä 394 645,98 2 880 716,53
 Oma pääoma yhteensä  894 645,98 3 380 716,53
   
SIIRTOVELAT   
 Internet-pelin asiakasvarat 1 540 915,31 1 581 673,40
 Ennakkopelit 3 641,15 21 039,25
 Avoimet voitot 469 867,24 303 979,74
 Arpajaisverovelka VM 1 246 544,80 1 214 494,88
 Valtionosuusvelka MMM 14 397,37 5 319,69
 Osaeurokertymä -53 714,38 85 532,07
 Purgekertymä 89 482,42 92 364,90
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tilinpäätökSen jA toimintAkertomukSen AllekirjoitukSet
Espoossa 10.2.2017 
   
Reijo Paajanen Henri Steiner Seija Kivinen
hallituksen puheenjohtaja hallituksen varapuheenjohtaja hallituksen jäsen
  
Risto Nuolimaa Jouni Koskinen Timo Tolvi
hallituksen jäsen hallituksen jäsen hallituksen jäsen
    
Pertti Koskenniemi  
toimitusjohtaja  

 Panttaussitoumukset 74 500,00 59 500,00
 Henkilöstökulujen jaksotukset 331 161,38 347 668,79
 Muut siirtovelat 1 980 251,54 1 035 951,64
 Yhteensä 5 697 046,83 4 747 524,36
   
VELAT SUOMEN HIPPOS RY:LLE   
 Ostovelat 633,14 27 543,45
 Muut velat 451 348,81 496 508,41
 Yhteensä 451 981,95 524 051,86
   
VAKUUDET JA VASTUUSITOUMUKSET   
 Leasing- ja vuokrasopimuksista maksettavat määrät  
 Alkaneella tilikaudella maksettavat, 
     josta vastuut Suomen Hippos ry:lle 13 842,00 23 539,97
 muille 286 269,31 698 659,60
  300 111,31 722 199,57
 Myöhemmin maksettavat,   
     josta vastuu Suomen Hippos ry:lle 21 091,26 43 153,75
    muille  191 460,92 253 442,79
  212 552,18 296 596,54
 Yhteensä 512 663,49 1 018 796,11
   
 Leasingsopimukset ovat pääasiassa kolmen vuoden sopimuksia eikä niihin sisälly lunastusehtoja. Toimisto-
koneiden - ja kaluston leasingsopimukset, jotka on esitetty vastuina Suomen Hippos  ry:lle, on tehty tämän 
nimissä. 

Fintoto oy - HAllituS

Yrittäjä	Reijo	Paajanen	s. 1950
Hallituksen puheenjohtaja 1.1.2014 - 
Keskeisimmät muut luottamustoimet: Mik-
kelin mlk, hallituksen puheenjohtaja 2014 
alkaen, Suomen Jääkiekkoliiton säätiön vpj

Asianajaja	Henri	Steiner	s. 1962 
Hallituksen varapuheenjohtaja 1.1.2015 -

Kai	Järvikare,	s.	1964
Hallituksen jäsen 1.1.2016-14.9.2016

Budjettineuvos	Seija	Kivinen s. 1960
Hallituksen jäsen 1.1.2013 -

Jouni	Koskinen,	s.	1963
Hallituksen jäsen 26.11.2015 -

Professori	Risto	Nuolimaa s. 1948
Hallituksen jäsen 1.1.2013 -
Keskeisimmät muut luottamustoimet: 
Tampereen Seudun Osuuspankin hallin-
toneuvoston puheenjohtaja 1996 alkaen 
Helsingin Pörssin (NASDAQ QMX Helsinki) 
kurinpitolautakunnan varapuheenjohtaja 
1994 alkaen. Verotuksen oikaisulautakun-
nan (jaosto 10) jäsen 2013 alkaen

Seppo	Ranta-Ruona, s. 1950
Hallituksen jäsen 1.1.2013-14.9.2016
Keskeisimmät muut luottamustoimet:
SHKL ry, hallituksen puheenjohtaja

Hallitusneuvos	Timo	Tolvi, s. 1948
Hallituksen jäsen 1.1.2001 - 
Hallituksen varapuheenjohtaja 22.4.2002 – 
31.12.2011
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tilinpäätöSmerkintä

Suoritetusta tarkastuksesta on tänään annettu tilintarkastuskertomus.   

Espoossa 10.2.2017  

  
DHS Oy Audit Partners
Tilintarkastusyhteisö   
  
Tapani Vuopala  
KHT  
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Suomen  
HevoSurHeiluleHti oy

Suomen Hevosurheilulehti Oy:ssä vuonna 
2016 tehtyjen toiminnallisten muutosten ja 
loppuvuodesta toteutuneen myönteisen levik-
kikehityksen ansiosta yhtiön talouden laskeva 
suunta onnistuttiin kääntämään. Hevosurheilu 
ilmestyi kertomusvuonna edelleen keskiviik-
koisin ja perjantaisin lukuun ottamatta kak-
soisnumeroita. Yhtiön kaksi vihjelehteä yhdis-
tettiin tilikauden alussa. 7 oikein-lehti ilmestyi 
kerran viikossa pääsääntöisesti tiistaisin. 

Tietoykkönen Oy suoritti Hevosurheilu-leh-
delle lukijatutkimuksen syyskuussa 2016. Tut-
kimuksesta kävi ilmi että lukijoilla on vahva ja 
uskollinen suhde lehteen. Tätä tukee myös IRO 
Research Oy:n Tuhat suomalaista – tutkimus, 
jossa selvitettiin sanomalehtien merkitystä 
yhteiskunnallisten ja paikallisten asioiden 
edistäjänä sekä merkitystä itselle. Tutkimus 
tehtiin Sanomalehtien Liiton toimeksiannos-
ta syyskuussa 2016. Suomalaisista 82 pro-
senttia pitää sanomalehtien toimintaa mer-
kityksellisenä yhteiskunnallisten asioiden ja 
demokratian edistämisessä. Tulos on viisi 
prosenttiyksikköä korkeampi kuin vuotta 
aiemmin. Suomalaiset pitävät painettuja 
sanomalehtiä ylivoimaisesti mieluisim-
pana mainosvälineenä. Suomalaisista 43 
prosenttia nostaa painetut sanomalehdet yk-
köseksi, kun kysytään, mistä he mieluiten luke-
vat, katsovat tai kuuntelevat mainoksia.

Suomen  
HevoSurHeiluleHti oy
HAllitukSen 

toimintAkertomuS

tilikAudeltA 

1.1.2016-31.12.2016

tilikAuden  
olennAiSet tApAHtumAt 

Päättynyt tilikausi oli yhtiön kahdeskymme-
neskahdeksas. Toimintavuoden keskeisin ta-
voite oli tasapainottaa yhtiön taloutta laske-
van levikin ja ilmoitusmyynnin aiheuttamien 
taloudellisten paineiden takia toimintamallia 
muuttamalla ja kuluja karsimalla. Postin ja-
keluongelmat kuormittivat asiakaspalvelua ja 
moni perui lehtitilauksensa jakeluongelmista 
johtuen.  Tehtyjen toiminnallisten muutosten 
ja loppuvuodesta toteutuneen myönteisen le-
vikkikehityksen ansiosta yhtiön talouden las-
keva suunta onnistuttiin kääntämään.

Lehden päätoimittaja Jussi Lähde irtisanoutui 
joulukuussa ja yhtiön hallitus valitsi uudeksi 
päätoimittajaksi Stiina Ikosen. Pääjulkaisu He-
vosurheilu ilmestyi kertomusvuonna edelleen 
keskiviikkoisin ja perjantaisin lukuun ottamat-
ta kaksoisnumeroita. Lehtiä ilmestyi 96 kpl:tta.

Yhtiön kaksi vihjelehteä yhdistettiin tilikauden 
alussa. 7 oikein-lehti ilmestyi kerran viikossa 
pääsääntöisesti tiistaisin. 

tAloudellinen tuloS

Tilikauden liikevaihto oli 4 076 tuhatta euroa, 
jossa oli nousua edellisestä vuodesta 12 %. 

Julkaisujen tilaustuotot ja irtonumeromyynti 
kasvoivat 22 %. Ilmoitusmyynti laski edellises-
tä vuodesta lähinnä Hippos-lehden poistumi-
sesta johtuen. Tilikauden liikevoitto oli 383 tu-
hatta euroa. 

Taseen loppusumma on 1.475 tuhatta euroa. 
Yhtiöllä ei ole pitkäaikaista velkaa eikä kiinteää 
varallisuutta. Yhtiö toimii emoyhteisöltä Suo-
men Hippos ry:ltä vuokratuissa tiloissa.

HAllinto

Hallitukseen kuuluivat tilikaudella puheenjoh-
tajana Antero Vesterinen, varapuheenjohtaja-
na Jukka Ahonen sekä jäseninä Tapio Moisio, 
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Pertti Koskenniemi, Jussi Lähde (21.4.2016 
saakka) ja Pekka Kairtamo 21.4.2016 alkaen. 
Hallitus kokoontui kertomusvuoden aikana 
kymmenen kertaa.

Yhtiön toimitusjohtajana ja hallituksen sihtee-
rinä toimi tilikaudella Eetu Alvik. Hallitus ko-
koontui kertomusvuoden aikana kymmenen 
kertaa. 

Yhtiön tilintarkastajana toimii KHT-yhteisö DHS 
Oy Audit Partners, päävastuullisena tarkasta-
jana Tapani Vuopala, KHT.

yHtiön oSAkkeet

Yhtiön koko osakekannan 230 kpl omistaa Suo-
men Hippos ry. Osakepääoma on 38 683,22 
euroa. Kaikilla osakkeilla on samanlainen oi-
keus osinkoon ja yhtiön varoihin.

tutkimuS jA keHityStoimintA

Yhtiö päätti investoida Neo-toimitusjärjestel-
mään. 

Arvio todennäköiSeStä  
tulevAStA keHitykSeStä 

Yhtiön keskeinen tavoite on levikkimyynnin ja 
ilmoitusmyynnin tason pitäminen vähintään 
2016 toteutuneen mukaisena. Lehden sisäl-
töön tullaan kiinnittämään entistä suurempaa 
huomiota sekä sähköisten medioiden kehittä-
miseen tullaan panostamaan. Tässä käytetään 
apuna syksyllä 2016 toteutetun lukijatutki-
muksen tuloksia. Postin oletettavissa olevat 
muutokset jakeluaikatauluissa saattavat aset-
taa merkittäviä haasteita tulevalle toiminnalle.

voitonjAkoeHdotuS 

Yhtiön voitonjakokelpoiset varat per 31.12.2016 
ovat 230.589,31 euroa,   josta tilikauden voitto on 
353.936,19 euroa. Hallitus ehdottaa yhtiö-
kokoukselle, että tilikauden voitto siirretään 
edellisten tilikausien voittovarat tilille ja että 
osinkoa ei makseta.

tAlouSvertAilu 2016 2015 2014

Liikevaihto 4 076 3 639 3 720

Liiketappio/-voitto 383 -146 149

Liikevoitto % liikevaihdosta 9,4 -4,0 4,0

Oman pääoman tuotto % 180,78 -147,06 125,8

Omavaraisuusaste % 55,07 3,50 39,6

tuloSlASkelmA

    
 1.1. - 31.12.2016 1.1. - 31.12.2015
  
Liikevaihto 4 076 037,03 3 638 678,95
Liiketoiminnan muut tuotot 93 722,47 53 280,19  
  
Materiaalit ja palvelut  
Ostot tilikauden aikana -482 936,57 -655 946,31
Varaston muutos -2 860,55 -12 308,29 
 
Ulkopuoliset palvelut -1 306 236,42 -1 205 255,96  
Yhteensä	 -1	792	033,54	 -1	873	510,56

Henkilöstökulut 
Palkat ja palkkiot -1 047 494,00 -1 066 494,53 
Eläkekulut -148 172,44 -168 206,09 
 
Muut henkilösivukulut -20 770,38 -33 394,54 
Yhteensä	 -1	216	437,22	 -1	268	095,16 

Suunnitelman mukaiset poistot -68 061,68 -25 500,65 
  
Liiketoiminnan muut kulut 709 784,94 671 340,08  
 
Liiketappio	/	-	voitto	 383	442,12	 -146	487,31  
  
Rahoitustuotot ja  -kulut 562,99 3 797,16
  
Voitto	ennen	satunnaisia	eriä,	
tilinpäätössiirtoja	ja	veroja	 384	005,11	 -142	690,15

Tulovero -30 068,92 0,00 
 
Tilikauden	tulos	 353	936,19	 -142	690,15 
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PYSYVÄT	VASTAAVAT				 	 	
 
Aineettomat hyödykkeet   
  Aineettomat oikeudet 142 192,01 193 957,43
 Aineelliset hyödykkeet    
  Koneet ja kalusto 29 839,38 8 786,90
Sijoitukset   
  Muut osakkeet ja osuudet 1 900,52 1 900,52
    
PYSYVÄT	VASTAAVAT	YHTEENSÄ	 173	931,91	 234	644,85
    
VAIHTUVAT	VASTAAVAT	   
  Valmiit tuotteet/tavarat 29 684,50 32 545,05
Lyhytaikaiset saamiset    
  Myyntisaamiset 230 230,09 268 005,01
  Saamiset saman konsernin yhteisöiltä 21 258,10 32 010,48
  Muut saamiset 5 569,93 4 298,12
  Siirtosaamiset 31 428,30 41 045,94
Lyhytaikaiset saamiset yhteensä 288 486,42 345 359,55  
 
Rahoitusarvopaperit 665 115,90 415 115,90
Rahat ja pankkisaamiset 318 074,95 295 813,33
    
VAIHTUVAT	VASTAAVAT	YHTEENSÄ	 1	301	361,77	 1	088	833,83
    
VASTAAVAA	YHTEENSÄ	 1	475	293,68	 1	323	478,68
    
VASTATTAVAA    
  
Oma pääoma   
Osakepääoma 38 683,22 38 683,22
Ylikurssirahastot 103 479,67 103 479,67
Edellisten tilikausien voitto/-tappio -123 346,88 19 343,27
Tilikauden tulos 353 936,19 -142 690,15
Oma pääoma yhteensä 372 752,20 18 816,01
    
Vieras pääoma   
Lyhytaikainen    
    Saadut ennakot 798 443,00 85 579,00
  Ostovelat 157 318,03 175 823,90
  Velat saman konsernin yhteisöille 260,00 107,38
  Muut lyhytaikaiset velat 23 916,92 31 549,90
  Siirtovelat 122 603,53 311 602,49
Vieras pääoma yhteensä 1 102 541,48 1 304 662,67

VASTATTAVAA	YHTEENSÄ	 1	475	293,68	 	323	478,68

tASe

1.1	Arvostusperiaatteet   

Pysyvien vastaavien arvostaminen   
Aineettomat ja aineelliset hyödykkeet on mer-
kitty taseeseen hankintamenoon vähennetty-
nä suunnitelman mukaisilla poistoilla. 

Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu 
tasapoistoina kohteen taloudellisen vaikutus-
ajan perusteella.  

Poistoajat ovat     
Koneet ja kalusto  4-5 vuotta 
Aineettomat oikeudet  4  vuotta 

Vaihto-omaisuus on arvostettu hankintame-
noon tai sitä alempaan todennäköiseen myyn-
tihintaan.    

Rahoitusarvopaperit on arvostettu tilinpää-
töksessä hankintamenoon tai sitä alempaan 

käypään arvoon.

1.2	 Edellisen	 tilikauden	 tietojen	 vertailukel-
poisuus

Vertailtaessa tilikauden tietoja edellisen tili-
kauden tietoihin, tulee ottaa huomioon, että 
yhtiö on tilikaudella 2015 marraskuussa os-
tanut 7 Oikein - lehden liiketoiminnan.  2015 
vuoden vertailutiedoissa on vielä liikevaihdos-
sa sekä Toto- että 7 Oikein lehden liikevaihdot, 
kun tilikauden aikana ei Toto-lehteä ole enää 
valmistettu.   

1.3	Konsernisuhde

Yhtiö kuuluu Suomen Hippos ry:n konserniin. 
Emoyhteisö on Suomen Hippos ry (omistus-
osuus 100%). Konsernitilinpäätös on saatavis-
sa osoitteessa Suomen Hippos ry, Tulkinkuja 3, 
02650 Espoo.    

1. tilinpäätökSen lAAtimiStA koSkevAt liitetiedot   

     
  2016 2015 
2.1	Liikevaihdon	jakautuma                

 Tilausmaksut  3 061 729,86 2 511 976,77  
 Irtonumeromyynti  364 644,37  289 665,23  
 Ilmoitusmyynti 375 732,13 623 146,01  
 Painotuotteiden ja muu myynti 273 930,67 213 890,94  
 Liikevaihto	yhteensä	 4	076	037,03		 3	638	678,95

 2.2	Materiaalit	ja	palvelut	    
 

 Aineet, tarvikkeet ja tavarat
    Ostot tilikauden aikana  482 936,57 655 946,31  
    Varaston muutos  2 860,55 12 308,29  
    Ulkopuoliset palvelut 1 306 236,42 1 205 255,96  
 			Materiaalit	ja	palvelut	yhteensä	 1	792	033,54	 1	873	510,56	 	
    

 2.3	Henkilöstön	määrä 2016 2015
 Toimittajat  7 22  
Toimihenkilöt 4 4
	Yhteensä	keskimäärin	 11	 26	
 Lisäksi julkaisujen teossa käytettiin ulkopuolisia avustajia ja palveluita    

2. tuloSlASkelmAn liitetiedot
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 2.4	Henkilöstökulut	 2016 2015 
 Palkat ja palkkiot 1 047 494,40 1 066 494,53  
 Eläkekulut 148 172,44 168 206,09  
 Muut henkilösivukulut  20 770,38 33 394,54  
 Henkilöstökulut	yhteensä		 1	216	437,22	 1	268	095,16	 	
 
Hallituksen jäsenten palkat ja palkkiot  3 655,00 3 910,00  
  
 2.5	Poistot	ja	arvonalennukset	    
 Suunnitelman mukaiset poistot    
 Aineettomasta käyttöomaisuudesta  55 375,42 18 606,32  
Koneista ja kalustosta 12 686,26 6 894,33  
 Yhteensä	 68	061,68	 25	500,65	 	
    
 2.6	Rahoitustuotot	ja	-kulut
 Rahoitustuotot   
 Osinkotuotot 480,20 452,76 
 Korkotuotot 315,96 163,04  
 Muut tuotot 0,00 3 191,53  
 Yhteensä 796,16 3 807,33  
     
Rahoituskulut    
 Korkokulut 233,17 10,17  
 Yhteensä 233,17 10,17
 Rahoitustuotot	ja	-kulut	yhteensä	 562,99	 3	797,16	 	
   

 2.7	Tuloverot		 	   
 Tilikauden ennakkoverot  34 636,92 0,00  
 Verosaatava (-) / velka (+) tilikaudelle       -4 568,00 0,00  
 Tuloverot	yhteensä		 30	068,92	 0,00	 	
 

3. tASeen liitetiedot

	3.1	Aineettomat	ja	aineelliset	hyödykkeet    
  Aineettomat	 Koneet	ja		 	
	 	 hyödykkeet	 kalusto	 	
 Hankintameno 1.1.2016 311 320,59 177 884,95
 Lisäykset 3 610,00 3 738,74
 Hankintameno 31.12.2016 314 930,59 181 623,69

 Kertyneet poistot 01.01.2016 117 363,16 139 098,05 
 Tilikauden poisto 55 375,42 12 686,26
 Kertyneet poistot 31.12.2016 172 738,58 151 784,31  
   
 Kirjanpitoarvo 31.12.2016 142 192,01 29 839,38

	3.2	Saamiset	saman	konsernin	yhteisöiltä	 	2016	 2015	 	
 

 Myyntisaamiset 21 258,10 32 010,48  
 Konsernisaamiset	yhteensä	 21	258,10	 32	010,48	  
    
	3.3	Siirtovelat
 Lomapalkka- ja lomarahavelka  67 300,18 122 501,22  
 Lomapalkkojen sivukulut 15 024,13 27 991,53  
 Työttömyys-, tapaturma- ym. vakuutusten jaksotus 3 494,52 32 771,14  
 Muut siirtovelat 36 784,70 128 338,60  
S iirtovelat	yhteensä	 122	603,53	 311	602,49	 	
   
 3.4	Velat	saman	konsernin	yhteisöille	 2016	 2015
 Ostovelat   
 Muut velat  260,00 107,38 
 Konsernivelat	yhteensä	 260,00	 107,38

	3.5		Vastuusitoumukset

 Leasing- ja vuokrasopimuksista maksettavat määrät     
 Leasing-vastuina on esitetty toimistokoneiden ja -laitteiden leasing-vuokrat. Vuokrasopimukset on tehty 
emoyhteisön nimissä. Leasingsopimukset ovat pääasiassa kolmen vuoden sopimuksia eikä  niihin sisälly 
lunastusehtoja.   

 Seuraavalla tilikaudella maksettavat 19 255,97 23 519,33 
 Myöhemmin maksettavat                 19 800,95 35 191,62  
 Yhteensä	 39	056,92	 58	710,95	 	
    
 3.6	OMA	PÄÄOMA							 2016	 2015 

	SIDOTTU	OMA	PÄÄOMA   
 Osakepääoma 1.1. 38 683,22 38 683,22 
 Osakepääoma 31.12. 38 683,22 38 683,22 
 Ylikurssirahasto  1.1. 103 479,67 103 479,67 
 Ylikurssirahasto  31.12. 103 479,67 103 479,67 
 SIDOTTU	OMA	PÄÄOMA	YHTEENSÄ		31.12.	 142	162,89	 142	162,89 
 

 VAPAA	OMA	PÄÄOMA   
 Edellisten tilikausien voittovarat 1.1. -123 346,88 68 793,27 
  - osingonjako  0,00 -49 450,00 
  - tilikauden tappio / voitto 353 936,19 -142 690,15 
 VAPAA	OMA	PÄÄOMA	YHTEENSÄ		31.12.	 230	589,31	 -123	346,88 

 Oma	pääoma	yhteensä	 	 	 	
	 	 372	752,20	 18	816,01  
Laskelma jakokelpoisesta omasta pääomasta 31.12.2016    
 Edellisten tilikausien voittovarat -123 346,88  
Tilikauden voitto 353 936,19 
Jakokelpoiset varat 230 589,31

 Edellisellä tilikaudellayhtiöllä  ei ollut jakokelpoisia varoja.     



67Suomen Hippos -konsernin vuosikertomusSuomen Hippos -konsernin vuosikertomus

He
vo

su
rH

ei
lu

le
Ht

i o
y

66

He
vo

su
rH

ei
lu

le
Ht

i o
yEspoossa 15.3.2017    

 Antero Vesterinen                         Tapio Moisio  Jukka Ahonen    
 hallituksen puheenjohtaja  hallituksen jäsen hallituksen jäsen   
      
 Pekka Kairtamo   VesaMäkinen  Eetu Alvik   
 hallituksen jäsen  hallituksen jäsen toimitusjohtaja    

Maanviljelysneuvos	Antero	Vesterinen
s. 1949, yo

Hallituksen puheenjohtaja 6.6.2011 alkaen, halli-
tuksen varapuheenjohtaja 1991–2011. 

Keskeiset muut luottamustoimet:  Keskisuomalai-
nen Oyj, hallituksen puheenjohtaja, Sanomalehti 
Keskisuomalainen Oy ja Savon Sanomat Oy, halli-
tuksen puheenjohtaja, Suomen Lehtiyhtymä Oy, 
hallituksen jäsen, Keskinäinen vakuutusyhtiö Tapi-
olan hallintoneuvoston jäsen.

Ekonomi	Jukka	Ahonen
s. 1947, ekonomi

Hallituksen varapuheenjohtaja 6.6.2011 alkaen, 
hallituksen jäsen 2009–, Hevosurheilulehden toi-
mitusjohtaja 2001–2007 ja 07/2015-10/2015. 

Päätoimittaja	Jussi	Lähde
s. 1965, kasvatust. yo

Hallituksen jäsen 11.4.2013-21.4.2016

Toimitusjohtaja	Pertti	Koskenniemi
s.1969, laskentatoimen yo-merkonomi

Hallituksen jäsen 2.11.2015-31.12.2016

Keskeiset muut luottamustoimet: Hevostalous 
Oy:n puheenjohtaja, Peli-integrointiyhtiö FRV Oy:n 
hallituksen jäsen, EPMA:n hallituksen jäsen.

Toimitusjohtaja	Tapio	Moisio
s. 1957, FM

Hallituksen jäsen 20.04.2011 alkaen. 

Keskeiset muut luottamustoimet: Arena Interac-
tive Oy, hallituksen puheenjohtaja, Arena Messa-
ging Oy, hallituksen puheenjohtaja, Tietoykkönen 
Oy, hallituksen jäsen, Uranus Oy, hallituksen pu-
heenjohtaja,  Adfore Technologies Oy, hallituksen 
jäsen.

Kiinteistökehitysjohtaja	Pekka	Kairtamo 
s. 1967, KTM

Hallituksen jäsen 21.4.2016 alkaen.

Keskeiset muut luottamustoimet: Lahden hevos-
ystäväinseura ry:n puheenjohtaja 2006-

Suomen Hippos ry:n valtuuskunnan varapuheen-
johtaja 2015- 

Toimitusjohtaja	Vesa	Mäkinen 
s. 1960

Hallituksen jäsen 01.01.2017 alkaen.

Keskeiset muut luottamustoimet: Suomen Raviur-
heilun Ystävät ry:n hallituksen jäsen.

Suomen HevoSurHeiluleHti oy - HAllituS

4. tilinpäätökSen jA toimintAkertomukSen AllekirjoitukSet

5. tilinpäätöSmerkintä

Suoritetusta tarkastuksesta on tänään annettu tilintarkastuskertomus.    

DHS Oy Audit Partners     
tilintarkastusyhteisö          

Tapani Vuopala, KHT       
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generAl StAtiSticS

Meetings  607
Horses  7 095
Drivers 2 206
Trainers  3 729
Prize money  19,5 m€
Audience  635 500

HorSe Breeding

Finnhorse foals  985 
Standardbred foals  909 
Riding horse and pony foals  881 
Imported standardbreds  267 
Exported standardbreds  68 
Imported riding horses and ponies  1139

leAding driverS        
 Wins Purse Money
Mika Forss  307 1 735 031 €
Hannu Torvinen  234 945 476 € 
Ari Moilanen  226 1 042 502 €

leAding SireS

Suomen HippoS ry

Tulkinkuja 3, FIN – 02650 Espoo, Finland
Telephone +358 20 760 500
E-mail: hippos@hippos.fi
and firstname.lastname@hippos.fi
www.hippos.fi

Standardbred
Pilgrims Taj
Zola Boko
Le Monteil
The Bosses Lindy
Enjoy Lavec
Il Villaggio

Finnhorses
Viesker
Vaellus
Liising
Sipori
Suivikas
Frans 

tHe FinniSH trotting And Breeding ASSociAtion

President: Mr. Antti Lehtisalo 
Managing Director: Mr. Vesa Mäkinen 
Breeding Manager: Ms. Minna Mäenpää 
Director of Communications and Corporate Social 
Responsibilities: Ms. Leena Mäenpää-Wirtz

Suomen HevoSurHeiluleHti oy

The Finnish Horse Magazine
Telephone +358 20 760 300
E-mail: hevosurheilu@hevosurheilu.fi
and firstname.lastname@hevosurheilu.fi
Editor in Chief: Ms. Stiina Ikonen 
Managing Director: Ms. Eetu Alvik

FASteSt trotterS

SURPRISE	LORD	09,7a	 
(Classic Response -  Beauty Bro)

KNOWS	NOTHING	10,1a	 
(Kadabra – Savvy Yankee)

FLYNN	BOKO	10,4a	 
(Zola Boko – Lovely Kemp)

SHADOW	WOODLAND	10,4a	 
(The Bosses Lindy – Unlimited Visa)

FASteSt FinnHorSeS

VITTER	18,5a	 
(Viesker-Aneliatar)

JOKIVARREN	KUNKKU	18,6a	 
(Turo-Pimpotar)

NOPSAN	VAUHTI	19,9a	 
(Vaikin Vauhti-Hela-Nopsa)

HULLUMIES	20,1a	 
(Turo-Tunteva)
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Suomen Hippos Ry
Tulkinkuja 3
027650 ESPOO
puh. 020 760 500
faksi 020 760 5299
hippos@hippos.fi
www.hippos.fi


